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1 JOHDANTO 

Opiskelijaelämä ja opiskelijatapahtumat ovat kulkeneet käsi kädessä jo vuosikymmeniä, olipa sitten 

ammattikorkeakoulu- tai yliopisto-opiskelija. Tapahtumia järjestetään säännöllisesti ja juhlakansa vä-

rikkäissä haalareissaan onkin liikkeellä ympäri vuoden Suomen jokaisessa kaupungissa. Monet tämän 

opiskelijakulttuurin ulkopuolelta tuskin tietävätkään, mitä kaikkea näihin tapahtumiin sisältyy, eivätkä 

ne ole pelkkää päätöntä juhlimista aamusta iltaan ja illasta aamuun. Opiskelijatapahtumat ovat vuo-

sien saatossa kehittyneet ja laajentuneet, ja juomatottumuksetkin ovat tänä päivänä jopa rauhoittu-

neet ja voinee sanoa myös, siistiytyneet.  

Tässä opinnäytetyössä selvitetään Savonia-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoiden suhtautu-

mista opiskelijatapahtumiin. Lisäksi kartoitetaan syitä, miksi restonomiopiskelijat käyvät opiskelijata-

pahtumissa, minkälaisissa tapahtumissa he käyvät sekä lisäksi syitä, miksi tapahtumissa ei käydä tai 

minkälaisiin tapahtumiin he osallistuisivat. Koska opiskelijatapahtumia ei ole aiemmin tutkittu opin-

näytetyön muodossa, tarvittaessa tätä työtä voi hyödyntää tulevaisuudessa, laajempien tutkimusten 

apuna, sen lisäksi, että aiheesta tietämättömät voivat oppia jotain uutta. 

Opinnäytetyö koostuu johdanto-osuudesta, teoriaosuudesta, sekä tutkimusosuudesta. Teoriaosuu-

dessa käydään läpi tapahtumatuotantoa, sekä sen keskeisimpiä käsitteitä, niin sanallisesti kuin erilaisin 

kaavioin, sekä asiakaskokemusta ja sen määrittelyä. Lisäksi siinä perehdytään myös opiskelijatapah-

tumien kulttuuriin ja käsitteisiin. Tutkimusosuudessa käydään läpi valitsemaamme tutkimusmenetel-

mää, kuin myös tutkimuksen toteuttamista ja tuloksia sekä johtopäätöksiä. 

Toteutamme opinnäytetyömme kvantitatiivisella eli määrällisellä tutkimuksella, jossa lähetämme 

Webropol-kyselyn sähköpostin kautta Savonia-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijoille. Toimek-

siantajamme on Opiskelijakunta SAVOTTA, joka ilmaisi kiinnostuksensa selvittää, millaisen mahdolli-

sen alkoholittoman tapahtuman, esimerkiksi Microkadun kampuksen Kampussydämessä, voisi järjes-

tää. Tämän selvitämme kyselyn avulla, johon saamme vastaukset suoraan restonomiopiskelijoilta.  

SAVOTTA on Savonia-ammattikorkeakoulun opiskelijakunta, joka on ammattikorkeakoululailla perus-

tettu julkisoikeudellinen yhteisö. SAVOTTA:n juuret ovat jo vuodesta 1892, he on rekisteröity vuonna 

1999 sekä heidän toimintansa on alkanut vuonna 1992. Tänä päivänä Savonia-ammattikorkeakoulun 

opiskelijakunta on yksi Suomen suurimmista opiskelijakunnista, jolla on yli 5000 jäsentä. 
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2 TAPAHTUMAT 

Tapahtumat ovat aikaan ja paikkaan sidottuja, tarkoin suunniteltuja tilaisuuksia, joilla on jokin tavoite. 

Tapahtumilla halutaan päästä arkirutiinien ulkopuolelle ja ne voivat olla toistuvia tai kertaluontoisia. 

Lisäksi ne voivat olla fyysisiä tai nykyään myös virtuaalisia tapahtumia. Tapahtumateollisuutena pide-

tään tällaisten tapahtumien järjestämistä ammattimaisesti ja tarkoituksena on tällöin myös synnyttää 

liikevaihtoa. Tapahtumia voidaan toteuttaa useissa erilaisissa formaateissa erilaisten sisältöjen jaka-

mista varten. (Tapahtumateollisuus ry 2023.) 

Tässä luvussa avaamme ensin tapahtumien ja tapahtumatuotantoon liittyviä käsitteitä sekä kerromme 

myös tapahtumatuotannon historiasta, tapahtumien luokitteluista ja ominaisuuksista. Käymme läpi 

myös tapahtumaprosessia, tapahtumien turvallisuuteen liittyviä tekijöitä sekä tapahtumien markki-

nointia. Koemme, että näitä asioita on tärkeä avata opinnäytetyömme aiheen kannalta. 

2.1 Tapahtumien taustaa 

Tapahtumat ovat näytelleet pitkään isoa roolia yhteiskunnassamme. Useissa yhteiskunnissa voidaan 

helpostikin löytää syitä juhlaan, mutta perinteikkäissä juhlallisuuksissa noudatetaan usein tiettyjä 

sääntöjä sekä kaavoja. Nykyään juhlallisuuksissa ei painoteta esimerkiksi uskonnon merkitystä tapah-

tumaan niin paljoa kuin ennen vanhaan, vaikka kuitenkin tapahtumia, joilla on uskonnollista taustaa, 

käytetään vaihtoehtoisesti houkuttelemaan turisteja tietyille alueille. (Parry & Shone 2004, 2.) 

On tärkeää tiedostaa tapahtumien historialliset merkitykset, vaikka yhteiskunta onkin vuosituhansien 

saatossa kehittynyt, muuttunut ja modernisoitunut merkittävästi. Kuluttajille tapahtumat ovat aina 

olleet mahdollisuus saada erilaisia kokemuksia, esimerkiksi sosiaalisia tai kulttuurillisia, ja ylipäänsä 

vaihtelua heidän jokapäiväiseen elämäänsä nähden. Tapahtumilla on myös ollut mahdollista täyttää 

tiettyjä tarpeita, joita kuluttajat siinä hetkessä tarvitsevat. Vuosien saatossa tapahtumia on kuitenkin 

kehittynyt valtava määrä, ja näin ollen myös tapahtuma käsitteenä on kehittynyt ja muuttanut muo-

toaan entistä monikäyttöisemmäksi ja laajemmaksi kokonaisuudeksi. (Parry & Shone 2004, 3.) 

Getzin (2005, 330–332) mukaan markkinoijien on syytä ymmärtää potentiaalisten asiakkaiden tarpeet, 

motiivit ja odotukset tapahtumien suhteen. Tällä tarkoitetaan sitä, että tapahtuman järjestäjien ja 

markkinoijien pitää perehtyä siihen, mitä asiakkaat ovat vailla ja miksi he tekevät tiettyjä kulutuspää-

töksiä. Mitä paremmin he ymmärtävät asiakkaitaan, sitä paremmin he voivat luoda tapahtumia, jotka 

ovat onnistuneita ja kiinnostavia, ja pitävät asiakkaansa tyytyväisinä pitkällä aikavälillä. Motiivit ja 

tarpeet ohjaavat asiakkaiden käyttäytymistä ja päätöksiä, ja tapahtumakävijät haluavat täyttää yhden 

tai useamman tarpeensa, olivat ne sitten henkilökohtaisia, taloudellisia, kulttuurisia tai sosiaalisia, 

osallistumalla tapahtumiin. 

Ennakkoon suunniteltuja tapahtumia voidaan pitää tilapäisinä, ja niillä on myös tarkat alkamis- ja 

päättymisajat. Kaikki nämä tapahtumat ovat ainutlaatuisia ja se on niin itse ohjelman, ympäristön, 

vierailijoiden kuin johtamisenkin summa. (Getz 2005, 16.) 

Tapahtumat voidaan jakaa muutamiin suurempiin yläkäsitteisiin. Näitä ovat urheilutapahtuma, joka 

on spesifioitu tietylle kohderyhmälle eli urheilijoille, jotka tietävät kyseisen tapahtuman tulevan ja 

kuuluvan juuri heille osallistavaksi. Erityistapahtumat ovat kertaluontoisia ja harvinaisia tapahtumia, 
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jotka ovat järjestävän tahon tai sponsoreiden normaalin ohjelman sekä toiminnan ulkopuolella järjes-

tetty tapahtuma. (Getz 2005, 14–19.) 

Megatapahtumat ovat merkitykseltään sellaisia, jotka suuruutensa takia tuottavat poikkeuksellisen 

paljon matkailua, medianäkyvyyttä, arvovaltaa tai taloudellisia vaikutuksia. Mediatapahtumat nimensä 

mukaisesti luodaan ensisijaisesti television ja internetin käyttäjille suorina lähetyksinä. Yhtiötapahtu-

mat järjestetään yhtiön puolesta, joiden painotuksina on markkinointi, yhtiön/yhtiöiden välinen kom-

munikaatio sekä HR-toimenpiteet. (Getz 2005, 14–19.) 

”Cause-related event”, eli jonkun asian takia järjestetty tapahtuma, tuotetaan yleensä hyväntekeväi-

syytenä tai jonkun muun yhteiskunnallisen asian puolesta, taloudellisen tai poliittisen tarkoituksen 

hyödyksi. Julkisuutta hakeva tapahtuma on tapahtuma, jonka tarkoitus on päästä esimerkiksi uutisiin. 

Kausittaiset tapahtumat, jotka järjestetään vuodesta toiseen aina samana ajankohtana, esimerkiksi 

juhannusfestivaalit Tahkolla. Kertaluontoisen tapahtumat ovat tapahtumia, jotka järjestetään isolla 

mittapuulla ja suunnitellaan huolellisesti, kuten Olympialaiset. (Getz 2005, 14–19.) 

2.2 Tapahtumien luokittelu 

Tapahtumia voidaan luokitella useilla erilaisilla tavoilla (kuva 1). Tapahtumat voidaan luokitella esi-

merkiksi vapaa-ajan tapahtumiin, kulttuuritapahtumiin, yhteisöllisiin tapahtumiin, sekä henkilökohtai-

siin tapahtumiin. Henkilökohtaisia tapahtumia voivat olla esimerkiksi häät, hautajaiset tai syntymäpäi-

vät. Kulttuuritapahtumiin sisältyvät erilaiset perinteiset juhlat, hengelliset tapahtumat ja taidetapah-

tumat. Vapaa ajan tapahtumiin kuuluvat erilaiset urheilutapahtumat ja yhteisöllisiin tapahtumiin kuu-

luvat muun muassa hyväntekeväisyystapahtumat ja erilaiset poliittiset tapahtumat. (Parry & Shone 

2004, 4.) 

 

KUVA 1: Tapahtumien luokittelua (mukaillen Parry & Shone 2004, 4) 
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Tapahtumien luokitteluissa voi kuitenkin olla päällekkäisyyksiä, ja tällöin yksi tapahtuma voi edustaa 

useampaa luokitusta (kuva 2). Esimerkiksi kesän musiikkifestivaalit voivat olla sekä vapaa-ajan, että 

kulttuuritapahtuman luokituksessa. 

 

KUVA 2: Tapahtumien luokittelua (mukaillen Getz 2005, 19) 

 

Virtuaalitapahtumat ovat myös oma luokkansa. Tämä yleistyi erityisesti koronaviruksen aikana, kun 

tapahtumia jouduttiin perumaan tai siirtämään pandemian hillitsemisen keinona. Esimerkiksi Savonia 

järjesti valmistujaisia etänä videoyhteyden välityksellä, jotta kokoontumisrajoituksista pystyttiin pitä-

mään paremmin kiinni. Urheilutapahtumia on vuosien ajan pystynyt seuraamaan television välityksellä 

maapallon joka puolelta. (Tapahtumatuotannon peruskäsitteet 2022.) 

Tapahtumia voidaan luokitella myös niiden koon perusteella. Tapahtumia pienimmästä suurimpaan 

ovat esimerkiksi yksilölliset tapahtumat kuten esimerkiksi pienen porukan illanvietto ravintolassa, pie-

nehkön kyläyhteisön kotiseutujuhlat, jonkin yksittäisen organisaation konferenssi, useamman organi-

saation yhteen saattava tapahtuma, kansalliset tapahtumat esimerkiksi formuloiden osakilpailut tie-

tyssä maassa tai kansainväliset tapahtumat kuten jääkiekon MM-kilpailut. (Tapahtumatuotannon pe-

ruskäsitteet 2022.) 

2.3 Tapahtumien ominaisuuksia 

Tapahtumilla voi olla useita eri ominaisuuksia (kuva 3), joista tyypillisimpiä ovat esimerkiksi ainutlaa-

tuisuus, katoavaisuus, tunnelma ja palvelu, kiinteä aikataulu, työvoimavaltaisuus, rituaalisuus tai se-

remoniallisuus, henkilökohtainen kontakti sekä aineettomuus (Parry & Shone 2004, 13). 

Ainutlaatuisuudella tarkoitetaan sitä, että jokainen tapahtuma on erilainen. Sama tapahtuma voi tois-

tua vuodesta toiseen, mutta esimerkiksi osallistujat ja yleisö tekevät tapahtumasta ainutkertaisen. Jos 

tapahtuma on ainutlaatuinen, se voidaan rinnastaa lähes poikkeuksetta myös katoavaiseksi, koska 

niitä ei voida järjestää täsmälleen samalla tavalla. (Parry & Shone 2004, 14.) 
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Tapahtumiin osallistumisesta saa kokemuksia, ja täten ne ovat myös aineettomia. Tapahtumien jär-

jestäjien on tärkeä muistaa, että vaikka tapahtumia itsessään voi pitää aineettomina, pienetkin aineel-

liset muistot auttavat kuluttajia muistamaan, kuinka merkityksellisenä heidän vierailuaan tapahtu-

massa pidettiin. (Parry & Shone 2004, 15.) 

Tunnelmaa ja palvelua voidaan pitää tapahtumien tärkeimpänä ominaisuutena. Oikeanlainen tun-

nelma vaikuttaa merkittävästi tapahtuman lopputulokseen ja vääränlainen tunnelma voi pilata koko 

tapahtuman. On kuitenkin tärkeää muistaa, että tunnelma ei pelkästään luo onnistunutta tapahtumaa, 

sillä palvelun on tarvittaessa oltava myös kohdallaan. (Parry & Shone 2004, 16.) 

Kiinteä aikataulu tapahtuman suhteen voi vaihdella. Se voi olla lyhytkestoinen tai vaihtoehtoisesti ko-

vinkin pitkä (Parry & Shone 2004, 15–16). Esimerkiksi musiikkifestivaaleilla on tietyt ajat, milloin alu-

eelle pääsee, milloin alue menee kiinni, ja milloin artistit esiintyvät. Aikataulut voivat kuitenkin vaih-

della esimerkiksi sääoloista tai teknisistä ongelmista johtuen. 

Mitä monimutkaisempi tapahtuma on järjestää, sitä enemmän työvoimaa siihen käytetään. Tällöin on 

myös tärkeää, että kommunikointi kaikkien osapuolien välillä on saumatonta, jotta tapahtuma saadaan 

käyntiin ajallaan. Se on kuitenkin aina tapahtumakohtaista, kuinka paljon työvoimaa vaaditaan. Mikäli 

työvoima on kokenutta, heitä ei välttämättä tarvita niin paljoa, ja he saavat paljon aikaan lyhyelläkin 

aikavälillä. (Parry & Shone 2004, 17.) 

Aikojen saatossa tietyt rituaalit ja seremoniallisuus ovat olleet tärkeässä roolissa. Nykypäivänäkin mo-

nissa tapahtumissa vanhat rituaalit ovat esillä, vaikka niiden merkitys olisikin muuttunut. Jokaiseen 

tapahtumaan on kuitenkin mahdollista luoda uusia rituaaleja ja seremonioita, jotka voivat jatkua pit-

källekin tulevaisuuteen. (Parry & Shone 2004, 16.) 

Henkilökohtainen kontakti on tärkeää tapahtumissa kävijöille. Esimerkiksi urheilutapahtumissa ei pel-

kästään ole paikalla katsomassa tapahtumaa, vaan myös luomassa tunnelmaa. Tapahtuman tekijöiden 

on todella tärkeää ottaa paikalle saapujat huomioon. (Parry & Shone 2004, 16—17.) 

 

KUVA 3: Tapahtumien ominaisuuksia (mukaillen Parry & Shone 2004, 13) 
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2.4 Tapahtumat liiketoiminnan näkökulmasta 

Jotta tapahtumat ja niiden roolit saadaan selväksi myös liiketoiminnan kannalta, tulee tapahtumat 

profiloida ja luokitella myös tästä näkökulmasta. Kaikki tapahtumat siis ovat uniikkeja sisällöltään ja 

järjestelyiltään, mitkä vaikeuttavat tapahtuman roolin luokitusta liiketoiminnan kannalta. (Lyyti 2020.) 

Lyyti-niminen tapahtumanhallintajärjestelmä on yksi monista tapahtumanhallintajärjestelmistä, jonka 

tarkoitus on luoda strategisia ja menestyksekkäitä tapahtumia, riippumatta ajasta ja paikasta, jakaa 

tapahtumat liiketoiminnan näkökulmasta viiteen kategoriaan: 

1. Flagship-tapahtumat, lippulaivatapahtumat, joissa tapahtuman tavoitteena on markkinointiyleisön 

kasvattaminen ja brändin rakentaminen. 

2. Inbound-tapahtumat, joiden pääasiallinen tehtävä on tukea myyntiä mahdollisimman paljon, si-

touttaa asiakkaita ja luoda uusia innoittavia myyntikeskusteluja sekä hommata asiakkaita. 

3. Account-Based tapahtumat, jotka ovat tarkoitettu jo nykyisille asiakkaille ja joiden tavoitteena on 

asiakkaiden sitouttaminen ja mahdollinen lisämyynnin tekeminen. 

4. Messut ja kumppanitapahtumat, joissa kohdeyritys osallistuu tapahtumaan esimerkiksi kumppa-

nina tai esiintyjä, mutta ei vastaa itse koko tapahtumasta. 

5. Sisäiset tapahtumat ja koulutukset, joissa päätehtävä on oman henkilökunnan kouluttaminen, si-

säisen viestinnän parantaminen sekä sitouttaminen. (Lyyti 2020.) 

2.5 Tapahtumat Kuopiossa 

Kuopio on kaupunkina koko ajan kehittymässä tapahtumien järjestämisessä sekä turistien vastaanot-

tamisessa. Kuopio lasketaan suureksi kaupungiksi, joka on kuitenkin melko kompakti. Täällä toimivat 

vuokrattavat kaupunkipyörät ja sähköpotkulaudat, helppo ja selkeä kaupunkiliikenne sekä jalankulku 

ja pyöräily, jotka mahdollistavat sujuvan liikkumisen kaupungin sisällä. Kuopioon vieraita tulee kau-

empaakin, sillä juna- ja lentoyhteydet ovat hyvät. Kuopio on myös Suomen toiseksi vetovoimaisin 

kunta. (Kuopio 2023.) 

Kuopio on noin miljoonan asukkaan vaikutuspiirin keskellä- itäisen Suomen keskuskaupunki. Täällä 

opiskelee noin 15 000 opiskelijaa, kaupunki investoi hyvinvointipalveluihin, tapahtumatiloihin ja olo-

suhteisiin järjestää tapahtumia. Lisäksi Kuopiossa on uusi teatteri, peruskorjattu musiikkikeskus, uusi 

taidelukio, museo-kirjasto sekä Suomen toiseksi suurin uimahalli. Näissä tapahtumia järjestetään pal-

jon ympäri vuoden. (Kuopio 2023.) 

Matkailukeskus Tahko tunnetaan myös ympärivuotisena tapahtumakylänä, joka on nimensä mukai-

sesti tapahtumien sydän, jonne ajomatkaa Kuopion keskustasta on noin 45 minuuttia ja lentokentältä 

noin 30 minuuttia. Tahko kasvaa koko ajan suuremmaksi ja kehittää toimintaansa mahdollisimman 

paljon, ollakseen yhä parempi ja menestyksekkäämpi kokonaisuus. Tahkolla järjestetään myös ympäri 

vuoden viihde-, liikunta-, ja urheilutapahtumia – muun muassa maailman pohjoisin IRONMAN-kilpailu 

sekä suunnistuksen maailmanmestaruuskilpailut vuonna 2025. (Kuopio 2023.) 
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2.6 Tapahtumaprosessi 

Tapahtumaprosessi koostuu kolmesta vaiheesta, jotka ovat suunnitteluvaihe, toteutusvaihe sekä jäl-

kivaihe. Tapahtumien suunnittelu on aloitettava tarpeeksi ajoissa, ja tässä vaiheessa kannattaa sisäl-

lyttää mukaan kaikki ne osapuolet, joita tarvitaan tapahtuman toteuttamista varten. Näin tapahtuman 

onnistumisen todennäköisyydet kasvavat. Ennen toteutusvaihetta pitää pystyä ajattelemaan kuinka 

tapahtuman haluaa tarkalleen menevän todellisuudessa, sillä tällöin pystyy huomioimaan kaikki mah-

dolliset muuttujat, joista voisi olla haittaa, kun itse tapahtuma on käynnissä. Suunnitteluvaihe on ta-

pahtumaprosessissa pisin ja eniten aikaa vievin vaihe, ja voi olla kestoltaan jopa useita kuukausia, 

riippuen tapahtuman kokoluokasta. (Häyrinen & Wallo 2022, 185–187.) 

Tapahtuman toteutusvaihe on se hetki, kun tapahtuma toteutuu ja onnistuakseen se vaatii kaikkien 

osapuolien yhteistyötä. Toteutusvaiheen voi jakaa rakennusvaiheeseen, itse tapahtumaan ja lopuksi 

sen purkuvaiheeseen. Kaikkien tapahtumien rakennusvaihe on suunniteltava niin, että osataan huo-

mioida esimerkiksi toimijoiden ja tilan suhteen. On myös tärkeää pitää esimerkiksi alihankkijat tietoi-

sena aikataulun suhteen. Rakennusvaihe vie myös enemmän aikaa kuin itse tapahtuma tai sen pur-

kaminen, joten tämä on hyvä huomioida niin tilavarauksia tehdessä, kuin myös budjetoinnissa. (Häy-

rinen & Wallo 2022, 197–198.) 

Yleisesti tapahtumilla on syytä olla selkeä alku ja selkeä loppu. Aikataulutukseen vaikuttaa myös se, 

minkälainen tapahtuma on kyseessä. Tapahtumassa täytyy myös olla vähintään vastuuhenkilö, joka 

valvoo tapahtuman sujuvuutta. Vastuuhenkilön täytyy myös päättää, miten edetään, mikäli kaikki ei 

menisikään suunnitelman mukaan. (Häyrinen & Wallo 2022, 199–200.) 

Jälkivaiheen alussa tapahtumajärjestäjät osoittavat kiitollisuutensa tapahtumaan osallistuneille henki-

löille esimerkiksi pienen kiitosviestin avulla. Lisäksi jälkivaiheessa kerätään palautetta niin osallistujilta 

kuin tapahtumaorganisaation jäseniltä. Saamansa palautteen avulla tapahtumajärjestäjät voivat oppia 

ja kehittää toimintaansa tulevia tapahtumia ajatellen. Lisäksi jälkivaiheessa julkaistaan materiaalia 

tapahtumasta sen omissa kanavissa, esimerkiksi sosiaalisissa medioissa. Jälkivaiheeseen kuuluvat 

myös muun muassa laskujen ja palkkojen maksut, sekä mahdollinen karonka, eli kiitosjuhla. (Häyrinen 

& Wallo 2022, 226–227.)  

2.7 Tapahtumaturvallisuus 

Turvallisuus tapahtumissa on todella merkittävässä ja suuressa roolissa, jonka tärkeyttä ei voi korostaa 

liikaa. On ihmisten perusarvo tuntea turvallisuuden tunnetta, koska jo turvallisuus itsessään vaikuttaa 

päätöksiin, joita teemme. Lisäksi lainsäädäntö on asettanut hyvinkin tarkat ohjeet, kuinka turvalli-

suutta tulee noudattaa tapahtumissa. Tapahtuman järjestäjällä on vastuu sekä maksullisen että pää-

symaksuttoman tapahtuman turvallisuudesta. Kokoontumislain 530/1999 17§:n mukaan tapahtuman 

järjestäjän on huolehdittava lain noudattamisesta sekä järjestyksen ja turvallisuuden säilymisestä ta-

pahtumassa. (Kokoontumislaki 530/1999 17§.) 

Tapahtuman järjestäjällä on useita velvollisuuksia. Heidän vastuullaan on muun muassa se, että ta-

pahtuma ei saa aiheuttaa vaaraa siellä vierailijoille, saati siellä työskenteleville henkilöille, eikä myös-

kään omaisuudelle. Myös turvallisuuteen vaikuttavista tekijöistä on tiedotettava osallistujille, samoin 
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kuin viranomaisille mahdollisista vaaratilanteista. Tapahtuman järjestäjän on tehtävä myös turvalli-

suussuunnitelma. (Tapahtuman turvallisuus 2022.) 

Kun tehdään yleisötilaisuusilmoitus, liitetään mukaan turvallisuussuunnitelma. On myös mahdollista 

yhdistää turvallisuus- ja pelastussuunnitelma yhdeksi suunnitelmaksi. Pelastussuunnitelma on pelas-

tuslakiin perustuva, jonka tarkoituksena on pyrkiä ennaltaehkäisemään tapahtuman työntekijät sekä 

asiakkaat mahdollisilta vaara- ja riskitilanteilta. Mikäli tapahtumassa on yhtä aikaa paikalla vähintään 

200 henkilöä, on laadittava pelastussuunnitelma. Sama pätee myös, jos tapahtumassa on käytössä 

esimerkiksi avotuli tai pyrotekniikkaa erikoistehosteina. Pelastussuunnitelma tulee laatia myös silloin, 

mikäli tapahtuman poistumisjärjestelyt ovat poikkeavat, tai tapahtuman luonne voi aiheuttaa vaaraa 

vierailijoille. Suunnitelma tehdään alueen pelastusviranomaisille ja se on toimitettava kaksi viikkoa 

ennen tapahtuman alkua. Tarvittaessa pelastusviranomaiset ilmoittavat suunnitelman eteenpäin niin 

poliiseille, kuin ensihoidollekin. Myös palotarkastus suoritetaan tapahtumapaikalla ennen tapahtumaa. 

(Tapahtuman turvallisuus 2022.) 

Muita tapahtuman turvallisuuteen liittyviä asioita ovat muun muassa aluekartta, joka helpottaa tapah-

tuman suunnittelua ja turvallisuusasiakirjojen laatimista. Myyntipisteet ja kojut tulee suunnitella niin, 

että pelastusajoneuvot pääsevät helposti niiden luo ja ihmisillä on tarpeeksi tilaa liikkua. Työntekijät 

tulee ohjeistaa tarkasti omiin työtehtäviin ja vastuualueisiin. Talkoovakuutus on hankittava talkoo-

työntekijöille, mahdollisia tapaturmia ajatellen ja vastuuvakuutus kaikille muille kuin talkoolaisille, 

jotka kattavat henkilö- ja esinevahingot. Edellä mainittujen lisäksi tulee ottaa huomioon järjestyksen-

valvonta ja vartiointi, ensiapu sekä riskien arviointi ja riskianalyysin laatiminen. (Tapahtuman turvalli-

suus 2022.) 

Getz (2005, 285), lisää, että erilaiset protestit, terrorismi, melu, juhlinta ja riehuminen, jopa eläimet 

sekä terveysvaarat tulee huomioida tapahtuman turvallisuudessa. Erilaiset riskit jaetaan merkitykset-

tömiin riskeihin, vähäisiin riskeihin, kohtalaisiin riskeihin, merkittäviin riskeihin ja sietämättömiin ris-

keihin. 

2.8 Tapahtumien markkinointi 

Tapahtumamarkkinointi on markkinoinnin ja tapahtuman yhdistämistä. Markkinoinnilla tarkoitetaan 

yleensä jotain tavoitteellista toimintaa, jonka tehtävänä on välittää yrityksen haluama sanoma ja saada 

ihminen toimimaan yrityksen toivomalla tavalla. Tapahtumamarkkinointi on toimintaa, joka tavoitteel-

lisella, vuorovaikutteisella tavalla yhdistää yrityksen ja sen kohderyhmät valitun sisällön, asian, teeman 

tai idean ympärille tapahtumaan, joka on toiminallinen kokonaisuus. Tapahtumamarkkinoinnista on 

olemassa hyvin erilaisia määritelmiä, mutta yleisesti ottaen eri määritelmissä tapahtumamarkkinointi 

katsotaan strategisesti suunnitelluksi pitkäjänteiseksi tekemiseksi, jossa yhteisö tai organisaatio elä-

myksellisiä tapahtumia käyttämällä viestii valittujen kohderyhmien kanssa ja kohtaa sidosryhmänsä 

ennakkoon suunnitellussa tilanteessa ja tapahtumassa. (Häyrinen & Wallo, 2016, 21.) 

Vahvuuksia ja hyötyjä, joita tapahtuman järjestäjä tapahtumamarkkinoinnista saa, ovat vuorovaikut-

teisuus ja henkilökohtaisuus osallistujien ja järjestäjien välillä. Tapahtuman puitteita ja viestin välittä-

mistä on helpompi hallita. Tapahtuman järjestäjällä on parempi mahdollisuus asettaa ja onnistua ta-

voitteissa sekä saada palautetta nopeammin tavoitteen saavuttamisesta. Myös tällöin on mahdollisuus 
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rajata osallistujajoukkoa omien tarpeiden ja tapahtuman tavoitteen mukaisesti. Lisäksi elämyksellisten 

kokemusten tuottaminen varmistuu, saadaan tuotettua ainutlaatuisia muistijälkiä sekä pystytään hyö-

dyntämään erilaisia aisteja kokemuksen parantamiseen myös seuraavalla kerralla. (Häyrinen & Wallo 

2016, 24.) 

Myös aisteja voidaan hyödyntää useilla eri tavoilla tapahtumissa ja niillä pyritään jättämään kestä-

vämpi mielikuva vierailijoille. Näköaistiin voidaan vaikuttaa visuaalisuudella, värikkyydellä sekä tapah-

tuman teemaan sopivilla koristeluilla. Tapahtuman äänimaailma vaikuttaa kuuloaistiin ja kannattaakin 

esimerkiksi miettiä onko tapahtumassa jonkinlaista taustamusiikkia. Haju- ja makuaistiin pystyy vai-

kuttamaan esimerkiksi tarjottavilla ruoilla ja juomilla, sekä itse tapahtumapaikalla. Tuntoaistiin voi 

vaikuttaa siten, että tapahtuman vierailijat pääsevät itse kokeilemaan tapahtumassa esillä olevia tuot-

teita sekä palveluita. (Häyrinen & Wallo 2022, 24.) 

Tapahtumamarkkinoinnille asetetaan aina tavoite, joka kytkeytyy yrityksen markkinointisuunnitel-

maan. Tämä tavoite voi olla esimerkiksi näkyvyyden hankkiminen, tuotteiden ja palvelujen esittelemi-

nen sekä myyminen tai uusien asiakkaiden, yhteistyökumppaneiden tai työntekijöiden hankinta. On 

tärkeää, että organisaation sisällä osataan vastata siihen kysymykseen, miksi ja kenelle tapahtumaa 

ollaan järjestämässä. Mitä konkreettisempi tapahtuman tavoite on, sitä helpompi on nähdä, onko ta-

pahtuma ollut onnistunut. (Häyrinen & Wallo 2022, 25–26.) 

Nykypäivänä tekniikka ja teknologia ovat yhä suuremmassa roolissa tapahtumien suhteen ja Korona-

viruksen aikaan tapahtumia jopa järjestettiin virtuaalisesti internetin välityksellä. Tapahtumiin lähete-

tään kutsuja ja ilmoittautumisia tänä päivänä usein sähköisesti. Vaikka sähköiset kutsut voivat hukkua 

esimerkiksi muiden sähköpostien joukkoon, ne toisaalta myös säilyvät sähköpostissa tallessa. Myös 

tapahtumissa tarvittavat materiaalit löytyvät yhä useammin sähköisessä muodossa, jolloin niitä on 

helpompi tarvittaessa jakaa tapahtuman osallisille. Sosiaaliseen mediaan jaetaan materiaaleja tapah-

tumista niin ennen tapahtumaa, kuin sen aikana ja jälkeenkin. (Häyrinen & Wallo 2022, 27–28.) 

Tapahtumamarkkinoinnin käyttökohteita on lähes rajattomasti, olipa kyseessä sitten työpaikka, yritys 

tai harrastus. Nykyään kaupungit jopa kilpailevat keskenään siitä, missä kaupungissa järjestetään 

isoimmat ja merkittävimmät kongressit ja muut tapahtumat. Helsingin entisen Hartwall-areenan ol-

lessa Venäjä-vastaisten pakotteiden takia suljettuna, Tampereesta on tullut uusi tapahtumapääkau-

punki uuden Nokia-Areenan ansiosta, erityisesti jääkiekko- ja musiikkitapahtumien suhteen. (Iltalehti 

2023.) 

Opiskelijatapahtumia markkinoidaan myös omilla kanavillaan. Yksi niistä on Kide.app, opiskelijoille 

suunnattu sovellus, joka toimii niin tietokoneella kuin puhelimellakin, eikä lippuja tarvitse enää ostaa 

ja myydä fyysisesti esimerkiksi kampuksilla. Kide.appilla voi osallistua tapahtumiin ja hyödyntää pal-

veluita, jotka ovat merkittävässä roolissa opiskelijaelämässä. Sovelluksella voit hankkia lippuja tapah-

tumiin ja ilmoittautua niihin, tilata tuotteita kuten esimerkiksi haalarimerkkejä sekä uusia jäsenyyk-

siäsi, ilman vaivaa jonottamisesta tai käteisellä maksamisella. Kide.appissa opiskelijayhdistykset ja 

organisaatiot voivat myydä lippuja tapahtumiinsa tai vaihtoehtoisesti kerätä ilmoittautumisia, mikäli 

tapahtuma on ilmainen. (Kide.app 2019.)  
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2.9 Kuinka luoda onnistunut tapahtuma 

Jotta tapahtumaa voi pitää onnistuneena, on siinä oltava oikeanlainen tunnelma ja osallistujat viihty-

vät. Lisäksi tapahtumaan osallistujat kokevat saaneensa osallistumisestaan hyötyä ja käyttäneen ai-

kansa hyödyllisesti. Samoin tapahtuman järjestäneet tahot voivat olla tyytyväisiä tekemiinsä valintoi-

hin ja järjestelyihin tapahtuman suhteen, mikäli asetetut tavoitteet ovat täyttyneet. Tapahtumien 

suunnittelussa voidaankin käyttää onnistuneen tapahtuman mallia, joka koostuu niin strategisista kuin 

operatiivisistakin kysymyksistä. (Häyrinen & Wallo 2022, 133.) 

 

KUVA 4: Strategisten kysymysten kolmio (mukaillen Häyrinen & Wallo 2022, 134) 

 

Tapahtuman strategisia kysymyksiä ovat mitä, miksi ja kenelle (kuva 4). On ensinnäkin tärkeää miet-

tiä, miksi tapahtuma järjestetään ja mikä sen tarkoitus on. Jos ei ole tiedossa vastausta siihen, miksi 

tapahtuma järjestetään, kannattaa tapahtuman sijasta suunnata mahdollinen budjetti toisenlaiseen 

markkinointiin. Täytyy myös tietää, kenelle tapahtuma on järjestetty, ketkä kuuluvat potentiaaliseen 

kohderyhmään ja mikä heitä kiinnostaa. Pitää osata toteuttaa kohderyhmän toiveita ja saada tarpeel-

linen viesti perille. On myös kuitenkin muistettava, että yhdessä tapahtumassa voi olla mukana useita 

kohderyhmiä. Viimeisenä on tiedettävä mitä ollaan järjestämässä ja minkälainen tapahtuma tarvitaan 

kullekin kohderyhmälle sekä tavoitteelle. Tapahtuman paikka ja ajankohta ovat muun muassa tämän 

kysymyksen kohdalla merkityksellisiä valintoja. Nykyään arvostetaan myös helppoja kulkuyhteyksiä 

tapahtumapaikkoihin. Näistä kolmesta kysymyksestä ja niihin vastaamisesta syntyy tapahtuman idea 

sekä teema. Toimivasta ja oikein rakennetusta ideasta voi hyvässä tapauksessa syntyä suosittu ja 

monivuotinen toimiva tapahtumakonsepti. (Häyrinen & Wallo 2022, 134–135.) 
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KUVA 5: Operatiivisten kysymysten kolmio (mukaillen Häyrinen & Wallo 2022, 137) 

 

Strategisten kysymysten lisäksi tapahtuman onnistumiseen vaaditaan operatiivisten kysymysten poh-

dintaa ja usein ne ovatkin helpommin ratkaistavissa, kun strategisiin kysymyksiin on vastattu ensin 

(kuva 5). Luodakseen onnistuneen tapahtuman, täytyy tietää, miten tapahtuma toteutetaan, jotta 

asetetut tavoitteet saavutetaan ja halutut viestit saadaan välitettyä osallistujille. Miten tapahtuma tu-

lee järjestää, jotta idea ja teema pysyvät esillä koko tapahtuman keston ajan. Kun suunnitellaan ta-

pahtuman sisältöä, kaikista tärkeintä on huomioida kohderyhmä. Mitä kiinnostavampi sisältö tapahtu-

malle on saatu luotua, sitä varmemmin osallistujat pitävät tapahtumaa onnistuneena. Tapahtuman 

järjestäjillä on myös suuri rooli tapahtuman onnistumisessa, minkä vuoksi projektipäällikön valinta on 

tärkeä päätös. Myös muut tapahtumassa niin sanotuissa johtotehtävissä toimivat henkilöt on valittava 

tarkoin. Mitä osaavampia henkilöitä tapahtumaan on valittu, sitä varmemmin tapahtuma onnistuisi 

kokonaisuutena, vaikka jotain pientä menisikin pieleen. Operatiivisten kysymysten kolmion voikin siis 

tiivistää tapahtuman toteuttamiseen. Kun nämä molemmat edellä mainitut kolmiot ovat keskenään 

tasapainossa, ne muodostavat onnistuneen tapahtuman mallin. Jos jokin näistä osa-alueista ei toimi, 

voivat tapahtuman osallistujat sen huomata, ja se toimimaton kohta jää heidän mieleensä päällim-

mäisenä tapahtuman päätyttyä. (Häyrinen & Wallo 2022, 137–139.) 
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3 OPISKELIJATAPAHTUMAT 

Opiskelijatapahtumat ovat yksi parhaista mahdollisuuksista uusille opiskelijoille tutustua luokkatove-

reihinsa ja ryhmäytyä. On tärkeää päästä toisinaan irti koulun rutiineista sekä suorittamisesta ja ren-

toutua. Nykyään kouluissa halutaan panostaa opiskelijoiden hyvinvointiin ja on ymmärretty, että kun 

opiskelijat voivat hyvin, he myös jaksavat opiskella ahkerammin. Yleensä eri oppilaitoksilla ja koulu-

tusasteilla on omat tapahtumansa, mutta myös yhteisiä tapahtumia on toisinaan tarjolla (Studentum 

2017). Tapahtumissa yleensä myös joko jaetaan tai myydään haalarimerkkejä, jotta opiskelijoille jäisi 

myös jokin konkreettinen muisto tapahtumista itselleen. 

Yleensä opiskelijatapahtumat ovat joko ammattikorkeakoulujen tai yliopistojen opiskelijayhdistyksien 

järjestämiä tapahtumia. Kuopiossa järjestettävät opiskelijatapahtumat ovat pääasiassa sekundaarisia 

tapahtumia eli tapahtuman osallistujat ovat suurimmaksi osaksi paikallisia, mutta osallistujia voi tulla 

myös valtakunnallisesti. (Tapahtumatuotannon peruskäsitteet 2022.) 

Jokaisessa yhdistyksessä on oma tapahtumavastaavansa, joka on päävastuussa tapahtumien suun-

nittelusta, muttei kuitenkaan joudu hoitamaan sitä täysin yksin. Käytetään myös nimitystä tapahtu-

matuottaja tai projektipäällikkö, joka vastaa tapahtumasta suunnittelusta jälkivaiheeseen saakka. Ta-

pahtumavastaavat ovat pääasiallisessa vastuussa yhteistyökumppaneiden kanssa tapahtuvasta vies-

tinnästä sekä informaation välityksestä. Opiskelijayhdistyksissä on yleensä rahastonhoitaja, jonka vas-

tuualueena on vastata siitä, onko esimerkiksi tapahtuman järjestäminen kannattavaa. Tapahtumaa 

järjestettäessä määritetään budjetti, jotta tiedetään, paljonko rahaa tulee menemään tapahtumaa 

varten. Budjettia laadittaessa, on hyvä vertailla aiempien vuosien tapahtumien budjetteja. Näin ollen 

tapahtumavastaava, rahastonhoitaja sekä muut yhdistyksen jäsenet tai tapahtuman järjestävät toimi-

vat tiiviisti yhdessä. Tapahtumien lisäksi opiskelijayhdistykset huolehtivat muun muassa opiskelijoiden 

edunvalvonnasta. (Häyrinen & Wallo 2022, 307.) 

Opiskelijatapahtumat voivat olla joko maksuttomia tai maksullisia. Opiskelijayhdistykset voivat järjes-

tää näitä tapahtumia yksin tai yhteistyöllä keskenään, mikäli kyseessä on isompi poikkitieteellinen 

tapahtuma. Poikkitieteellisyydellä tarkoitetaan tapahtumaa, joka yhdistää useita eri aloja. (Hopia 

2018.) 

Opiskelijatapahtumia markkinoidaan muutamin eri tavoin. Nykypäivänä suurin osa markkinoinnista 

tehdään sosiaalisen median välityksellä, esimerkiksi opiskelijayhdistyksen omilla somekanavilla. Opis-

kelijayhdistykset sopivat myös yhteistyöstä sen tapahtumapaikan kanssa, jossa tapahtuma järjeste-

tään, ja näin ollen myös kyseinen paikka mainostaa tapahtumaa omilla ja opiskelijayhdistystä omilla 

somekanavillaan. Lisäksi tapahtumista printataan toisinaan esitteitä, joita on nähtävillä esimerkiksi 

kampuksen seinillä. Myös tuutoriopiskelijat mainostavat tulevia tapahtumia uusille opiskelijoille, muun 

muassa ryhmäytymisen kannalta. (Tapahtumien markkinointi 2022.) 

Tapahtumilla on myös taloudellisia vaikutuksia, ja tämä seikka pätee myös opiskelijatapahtumien suh-

teen. Yleisestikin tapahtumien taloudellinen merkitys on kasvanut viime vuosien aikana, minkä vuoksi 

jotkin alan kriitikoista ja tutkijoista väittävät sen johtavan autenttisuuden menetykseen tapahtumissa. 

Opiskelijatapahtumat synnyttävät välillisiä taloudellisia vaikutuksia tapahtumapaikkakunnalla, kun ku-

luttajat eli opiskelijat kiertävät tapahtumapaikkoja ja käyttävät siellä rahojaan. Näin ollen paikalliset 
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pienemmät ja hiljaisemmatkin yritykset saavat taloudellista hyötyä tehdessään yhteistyötä opiskelija-

tapahtumien kanssa. (Tapahtuman vaikutukset 2022.) 

KUREO ry:n 2023 hallituksen jäsen Tarvainen toteaa, että asiakaskokemukset opiskelijatapahtumissa 

ovat pääosin positiivisia. Vaikka tapahtumien runko on lähestulkoon aina sama, voivat toiset tapahtu-

mat saada parempia arvosteluja kuin toiset. Tämä riippuu esimerkiksi siitä, missä paikassa tapahtuma 

järjestetään, milloin tapahtumaa markkinoidaan ja aloitetaan myymään lippuja sekä kuka siellä mah-

dollisesti esiintyy. Artistien sen hetkinen suosio saattaa vaihtua nopeastikin, mikä vaikuttaa suoraan 

tapahtuman suosioon ja kiinnostavuuteen. Mikäli opiskelijatapahtumia on peräkkäisinä päivinä, opis-

kelijat eivät välttämättä jaksa osallistua useisiin tapahtumiin samalla viikolla ja tämä voi aiheuttaa 

esimerkiksi kilpailua tapahtumien välillä. Eri opiskelijayhdistyksillä on eri kokoiset budjetit, mitkä vai-

kuttavat esimerkiksi tapahtuman jatkopaikan, yleensä baarin, valintaan. Asiakaskokemusta opiskeli-

joiden mielestä saattaa heikentää se, että jatkopaikka on ahdas ja tiskille joutuu täten jonottamaan. 

Myöskään esiintyvät artistit eivät aina välttämättä ole kaikkien osallistujien mieleen. Yleensä opiskeli-

jatapahtuman jälkeen osallistujille lähetetään sähköpostitse kyselylomake, jossa tiedustellaan, miten 

tapahtuma sujui niin järjestäjien, kuin osallistujienkin osalta. Kyselyssä on niin suljettuja kysymyksiä, 

kuin vapaan sanan osioitakin, joihin voi laittaa esimerkiksi kehitysehdotuksia.  

3.1 Pienempiä opiskelijatapahtumia 

Pienempiin, kuten opiskelijayhdistyskohtaisiin, opiskelijatapahtumiin voidaan lukea esimerkiksi uusien, 

aloittavien opiskelijoiden ryhmäytymistä tukevat tapahtumat, kuten vaikkapa täällä Kuopiossa järjes-

tettävä ensimmäisen koulupäivän jälkeinen ”Valkeisilta” Valkeisenpuistolla Niiralassa tai hieman myö-

hemmin syksyllä Pölhön grillikatoksella järjestettävä illanvietto. Täällä uudet opiskelijat voivat tutustua 

uusiin opiskelutovereihinsa matalalla kynnyksellä rennosti jutellen. (KUREO ry 2023.) 

Heti opiskelujen ensimmäisellä viikolla on ollut tapana järjestää niin kutsutut ”Fuksiaiset” uusille opis-

kelijoille, joihin sisältyy erilaisia rastikierroksia sekä jatkobileet, jossakin paikallisessa baarissa. Rasti-

kierros kierretään ryhmissä Kuopion keskustan alueella tuutoreiden ja rastikartan avulla. Rastien suo-

rittamisesta tuomarit jakavat pisteitä ja illan päätteeksi eniten pisteitä kerännyt joukkue palkitaan. 

Fuksiaisissa on myös vuosittain vaihtuva teema, jonka mukaan opiskelijoita kehotetaan heittäytymään 

ja pukeutumaan (KuoTra ry 2023). Lisäksi fukseille, eli aloittaville, ensimmäisen vuoden opiskelijoille, 

järjestetään esimerkiksi saunailtoja ryhmäytymistä varten. 

Yksi merkityksellisimmistä pienemmistä opiskelijatapahtumista on haalarikastajaiset, joissa fuksit saa-

vat kasteen haalareilleen, jonka jälkeen he saavat käyttää niitä erilaisissa opiskelijatapahtumissa tu-

levaisuudessa (KUREO ry 2023). Koska haalarikastajaiset ovat tietyn ainejärjestön tai ammattikorkea-

koulussa tietyn opiskelijayhdistyksen järjestämä tapahtuma juuri oman alan opiskelijoille, ei poikkitie-

teellisesti, niin tässä tapauksessa kierroksen rastit ja tehtävät ovat suunniteltu tiettyä kohderyhmää 

ajatellen. Esimerkkinä restonomiopiskelijoiden haalarikastajaisista rastitehtävä, jossa opiskelijoiden 

tuli tasapainotella prikallinen muovimukeja täynnä vettä esteradan läpi. Poikkitieteellisissä tapahtu-

missa vuorostaan kohderyhmiä on enemmän, joten tapahtumien tehtävärastit eivät ole niin yksityis-

kohtaisia, juuri tiettyä kohderyhmää ajatellen. (KUREO ry 2023.) 
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3.2 Suurempia opiskelijatapahtumia 

Suurempiin, kuten poikkitieteellisiin, opiskelijatapahtumiin kuuluvat esimerkiksi haalaribileet, approt, 

improt, ja toisinaan myös sitsit. Haalaribileitä järjestetään ympäri vuoden eri opiskelijayhdistysten 

toimesta. Yksinkertaisuudessaan haalaribileet järjestetään jossakin Kuopion baareista ja siellä esiintyy 

myös jokin artisti. Haalaribileissä on usein myös vaihtuva teema, esimerkiksi jokin elokuva, tv-sarja, 

tietty vuosiluku tai urheilu, ja tähän teemaan kehotetaan myös pukeutumaan haalareiden lisäksi, jos 

haluaa. Näihin tapahtumiin myydään lippuja Kide.appissa tai tapahtumapaikan ovella. 

Sitsit ovat alun perin ruotsalainen tapahtuma, johon kuuluu juomien lisäksi niin ruokaa, kuin erilaisia 

sääntöjäkin. Ne ovat mahtava mahdollisuus ryhmäytymiseen ja tutustumiseen niin uusien kuin van-

hojenkin opiskelijoiden kesken. (KUREO ry 2023.) Myös sitseillä voi olla erilaisia teemoja. Aiemmin 

mainittuja sääntöjä rikkomalla seuraa rangaistuksia, joko rikkojalle tai useammalle henkilölle kerral-

laan. Välillä sitsien aikana lauletaan erilaisia juomalauluja yhdessä kaikkien osallistujien kesken. Sitsit 

voivat olla niin poikkitieteellisiä, kuin esimerkiksi pelkästään fukseille järjestettyjä. (KUREO ry 2023.) 

Approt ovat tapahtuma, josta jokainen korkeakouluopiskelija on jossain vaiheessa opiskelujaan vähin-

tään kuullut, ja niitä järjestetään lähes jokaisessa Suomen opiskelijakaupungissa. Yksinkertaisuudes-

saan tapahtuman ideana on kiertää erilaisia rastipaikkoja joko yksin tai ryhmässä, erilaisia suoritus-

merkintöjä esimerkiksi leimoja keräten. Yleensä rastipaikkoina toimivat erilaiset baarit, ravintolat tai 

kahvilat ja kierroksen päätteeksi palkintona odottavat muun muassa haalarimerkit. Suomen vanhin ja 

edelleen järjestettävä approtapahtuma on Tampereelta lähtöisin oleva Hämeenkadun Appro, ja sitä 

on järjestetty vuodesta 1982 asti. Parhaimmillaan siihen osallistuu jopa 10 000 opiskelijoita ympäri 

Suomen. Vaikka approja on useita eri kokoisia ja näköisiä, on niiden perusidea kuitenkin aina sama. 

Approjen teema voi myös vaihdella ja Kuopion suosituin ja suurin Appro-tapahtuma onkin osittain 

ralliteemainen ”Lentävä Lähtö”. Muita Approja voivat olla esimerkiksi Tampereella järjestettävä Sport-

tiappro, jossa baarien sijasta kierretään liikuntapaikkoja ja aiemmin muun muassa Kuopiossakin jär-

jestetty Herkkuappro, jossa kierrettiin kahviloita, ravintoloita ja muita ruokailupaikkoja. (Kide.app 

2019.) 

Kauppakadun Improbatur on Kuopiossa järjestettävä tapahtuma, joka sai alkunsa nykymuodossaan 

jo vuonna 2006 ja siihen osallistuu vuosittain yli 1000 opiskelijaa. Lisäksi se on yksi syksyn suurimmista 

poikkitieteellisistä tapahtumista Kuopiossa. Tapahtuman järjestäjänä on Savonia-ammattikorkeakou-

lun opiskelijakunta SAVOTTA. Tapahtuman idea on se, että niin aloittavat kuin jatkavatkin opiskelijat 

tutustuvat toisiinsa ja Kuopion Kauppakadun ravintolatarjontaan. Opiskelijat kiertävät rastipaikkoja 

keräten leimoja suorituspassiin, suorittaen samalla tehtävärasteja. Ravintoloilla on tapahtuman aikana 

muutamia opiskelijoille suunnattuja tarjouksia yksittäisistä ruoka- ja juomatuotteista. Myös tapahtu-

man palkinnot ovat laadukkaita, esimerkiksi elektroniikkaa, kuten älykelloja ja tietokoneita. Tapahtu-

man jälkeisissä jatkobileissä on esiintynyt vuosien saatossa useita eturivin artisteja viihdyttämässä 

juhlakansaa. (Kauppakadun Impro 2023.) 

3.3 Valtakunnalliset opiskelijatapahtumat 

Kaikista suurimpia opiskelijatapahtumia ovat valtakunnalliset opiskelijatapahtumat, joihin ovat terve-

tulleet opiskelijat ympäri Suomen. Yksi esimerkki näistä tapahtumista on Tahkofest, joka järjestetään 
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vuosittain tammikuun viimeinen viikonloppu Nilsiässä Tahkon ytimessä. Tahkofestin ohjelma koostuu 

muun muassa rinnetapahtumasta, sitseistä, beerbong-turnauksesta sekä iltabileistä Piazza-ravinto-

lassa. Lisäksi Tahkon muistakin ravintoloista ja palveluista saa alennusta viikonlopun aikana näyttä-

mällä opiskelijakorttia tai tapahtuman ranneketta. Tapahtuman järjestelyistä vastaavat Savonia-am-

mattikorkeakoulun opiskelijakunta SAVOTTA ja Kuopion korkeakoululiikunta SYKETTÄ. (Tahkofest 

2023.) 

Toinen esimerkki valtakunnallisesta opiskelijatapahtumasta on RestoPaatti. Se on Restonomiopiskeli-

jaliiton ja paikallisten restonomiyhdistysten yhdessä järjestämä risteily Turusta Tukholmaan. Risteilyn 

aikana opiskelijat pääsevät ryhmäytymään ja tutustumaan muihin restonomiopiskelijoihin muualta 

suomesta ja osallistumaan niin rasti- kuin baarikierroksellekin sekä maissa että laivallakin. Risteilyillä 

on myös vaihtuvia teemoja, joiden mukaan osallistujia kehotetaan pukeutumaan. (Kide.app 2023.) 

3.4 Alkoholinkäyttö opiskelijatapahtumissa 

Lähes poikkeuksetta alkoholi näyttelee jonkinlaista roolia opiskelijatapahtumissa. Rastien suorituspis-

teet sijaitsevat baareissa tai ravintoloissa, leimoja suorituspassiin saa ostamalla alkoholiannoksen ja 

yleensä hintoja on laskettu opiskelijoiden kukkarolle sopivimmiksi. Suorituspaikoissa kuitenkin saa ny-

kyään enenevissä määrin leimoja myös ruoka-annoksista ja ravintolat ovat ottaneet yhä suurempaa 

jalansijaa vierailtavina kohteina opiskelijatapahtumissa. (Kauppakadun Impro 2023.) 

Niin pienempiä kuin suurempiakin opiskelijatapahtumia järjestetään myös alkoholittomina ja esimer-

kiksi KUREO ry järjestää Jäseniltoja, jotka ovat yleensä rentoja ja alkoholittomia tapahtumia. Nämä 

tapahtumat voivat olla muun muassa peli-iltoja (KUREO ry 2023). 

Myös Kide.appista löytyy useita alkoholittomia tapahtumia, kuten aiemmin mainittu Tampereen Sport-

tiapro, ja Kuopiossa järjestettävät Poikkitieteelliset Yöpadelit- tapahtuma. Usein näiden tapahtumien 

infoissa myös mainitaan alkoholin ja urheilun olevan vaarallinen yhdistelmä, ja mikäli tapahtumaan 

saapuu päihtyneenä tai mukana on alkoholia, osallistuminen evätään. (Kide.app 2023.) 

Sitseille myydään myös alkoholittomia osallistumislippuja. Ne ovat usein hinnaltaan halvempia kuin 

normaalit alkoholijuomia sisältävät paketit. Näin ollen kaikilla opiskelijoilla on mahdollisuus osallistua 

tapahtumaan, vaikkei käyttäisikään alkoholia. (Kide.app 2023.) 

Savon Sanomat ovat myös aiemmin uutisoineet opiskelijoiden alkoholitottumusten muutoksesta. Enää 

juomattomuutta ei katsota niin pahalla ja ihmetellen kuin aiempina vuosina. Kysyntää on paljon sel-

laisillekin aktiviteeteille, joissa alkoholi ei näyttele niin suurta roolia. Kuitenkin on aikoja ja tapahtumia, 

jolloin alkoholi kuuluu vahvasti opiskelijaelämään, kuten esimerkiksi vappu. Silloin toisaalta opiskelijat 

aktivoituvat enemmän kuin muihin tapahtumiin verrattuna. (Savon Sanomat 2023.) 

Täysin alkoholittomien tapahtumien perään on myös kyselty opiskelijoiden keskuudessa. Niiden suo-

siota on kuitenkin myös kyseenalaistettu. Siinäkin kyse on loppujen lopuksi siitä, kuinka tapahtuma 

on järjestetty ja mitä siellä tehdään. Opiskelijat ovat myös sitä mieltä, että he valitsevat tätä nykyä 

ennemmin yhteisöllisen ja ryhmäytymistä edistävän opiskelijatapahtuman, esimerkiksi Winterfestin, 

kuin ”perinteiset” haalaribileet baarissa. Alkoholittomuus lisää myös tapahtumien turvallisuutta, ja se 
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kärsisi, mikäli kaikki osallistujista järjestäviin tahoihin olisivat pahassa humalassa. (Savon Sanomat 

2023.) 
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4 ASIAKASKOKEMUS 

Asiakaskokemus voidaan määritellä kaikeksi vuorovaikutukseksi, mikä tapahtuu osallistujan ja tapah-

tuman välillä, jopa ennen kuin itse tapahtuma on alkanut. Siihen sisältyy kaikki aiempi kontakti tapah-

tumaan ja niiden herättämät tuntemukset ja reaktiot. Kontaktit voivat olla välillisiä tai välittömiä. Vä-

littömiä kontakteja voivat muun muassa olla ostamista ja kuluttamista tapahtuman aikana tapahtuma-

alueella. Välilliset kontaktit sen sijaan voivat olla esimerkiksi tapahtumaan liittyvää mainontaa ja uuti-

sointia. (Trustmary 2023.) 

Asiakaskokemus voidaan jakaa kolmeen tasoon, jotka ovat toiminnan taso, tunnetaso sekä merkitys-

taso. Toiminnan tasolla kuvataan tapahtuman kykyä vastata ihmisten tarpeisiin. Tunnetasolla tarkoi-

tetaan ihmisille syntyviä tuntemuksia sekä kokemuksia. Merkitystasolla tarkoitetaan muun muassa 

mielikuvia, merkityksiä sekä henkilökohtaisuutta. Asiakaskokemus on laajempi käsite kuin palveluko-

kemus tai asiakastyytyväisyys, eikä se ole niin helposti mitattavissa. (Trustmary 2023.) 

Kun puhutaan asiakaskokemuksesta, odotuksilla on todella suuri merkitys, sillä asiakas aina vertaa 

omia odotuksiaan kokemaansa palveluun ja kokemukseen. Jos odotukset ovat matalammalla kuin 

koettu kokemus, on kyseessä erinomainen asiakaskokemus. Jos taas odotukset ja koettu kokemus 

ovat samalla viivalla, puhutaan hyvästä asiakaskokemuksesta, koska odotukset eivät olleet liian kor-

kealla sekä itse kokemus oli perustasoinen. Ja vuorostaan, jos odotuksen ovat korkeammalla kuin itse 

koettu asia, puhutaan huonosta asiakaskokemuksesta. ”Joka ikisen työntekijän palkka tulee asiak-

kaalta ja se maksetaan asiakaskokemuksen perusteella”. (Asiakaskokemuksen perusteita 2020).  

Tänä päivänä, kun digitalisaatio on vahvassa nosteessa ja internet, sosiaalinen media, mobiililaitteet 

ynnä muut ovat keskeisessä osassa arkeamme, tulee asiakaskokemuksessa ottaa huomioon myös 

digitaalinen asiakaskokemus. Digitaalinen asiakaskokemus sisältää kaikki ne kohdat, joissa asiakas 

kohtaa yrityksen verkossa. Tämä kattaa kyseisen yrityksen nettisivut mobiilissa, tabletilla, tietoko-

neella sekä myös mahdolliset mobiilisovellukset, hakutulokset hakukoneissa, mainokset, sähköposti-

viestit ja tärkeät sosiaalisen median profiilit. Eli ihan jokaisen tilanteen, joissa asiakas pääsee koske-

tuksiin brändin kanssa digitaalisessa ympäristössä. (Unfair.fi julkaisuaika tuntematon.) 

Kahta samanlaista asiakaskokemusta ei ole, eikä niitä voida monistaa ja kuten aiemmin mainittu, se 

alkaa muodostua jo osittain ennen tapahtumaa. Asiakaskokemukseen vaikuttavat monet asiat, joita 

voivat olla esimerkiksi ilmapiiri, hinnasto, tapahtuman brändi ja sen muodostamat ennakko-odotukset, 

sekä aiemmat asiakaskokemukset. Asiakaskokemuksen muodostumisen prosessi voidaan jakaa kol-

meen osa-alueeseen, jotka ovat ennakkokokemus, ydinkokemus sekä jälkikokemus. Ennakkokokemus 

voi olla muun muassa tiedonhakua ja vaihtoehtojen vertailua. Ydinkokemukseen kuuluu esimerkiksi 

ostotapahtumia ja itse palvelutapahtuma. Jälkikokemukseen sisältyy esimerkiksi asiakaspalautteet ja 

vuorovaikutus muiden kanssa. (Trustmary 2023.)  

4.1 Asiakaskokemuksen mittaaminen 

Asiakaskokemuksen mittaamiseen on useita eri tapoja. Yleisimmin kuitenkin käytetään Net Promoter 

Scorea eli NPS:ää, jolla mitataan asiakkaiden suositteluhalukkuutta ja tyytyväisyyttä. Siinä kysytään 

esimerkiksi, kuinka todennäköisesti suosittelisit tätä tapahtumaa tai palvelua x ystävällesi asteikolla 
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1–10. He, jotka antavat arvosanan 9 tai 10 ovat suosittelijoita, arvosanan 7 tai 8 ovat passiivisia ja 1–

6 ovat arvostelijoita. Tulokset on kuitenkin osattava laittaa kontekstiin, sillä toisessa tapahtumassa 

tietty tulos voi olla hyvä, kun taas toisaalla sama tulos voi olla huono. Jotta asiakaskokemusta voidaan 

kehittää, on sen mittaaminen tärkeä prosessi, johon olisi hyvä panostaa. (Trustmary 2023.) 

Toinen asiakaskokemusmittari on CSAT/CSI eli Customer Satisfaction Index, jossa tyytyväiset asiak-

kaat jaetaan kaikkien vastaajien kesken ja vastaukseksi saadaan CSI eli asiakastyytyväisyysindeksi. 

Hieman samantyylinen mittaustapa on CES (Customer Effort Score), asiakkaan vaivannäön mittaami-

nen, jossa halutaan selvittää mitä mieltä asiakas on kokemuksesta. Esimerkiksi diagrammin mukaan 

asteikolla 1–7, onko asiakas vahvasti samaa mieltä – vahvasti eri mieltä. (Asiakaskokemuksen perus-

teita 2020.) 

Vastapainona näille asiakaskokemusmittareille on Customer Churn Rate eli asiakaspoistuma, jossa 

mitataan muun muassa sitä, kuinka moni on perunut voimassa olevan tilauksen tai ei uusinut voimassa 

olevaa tilausta sekä kuinka moni asiakas päätti vaihtaa toimittajaa. Tämän avulla on hieman helpompi 

ennakoida tulevia trendejä ja muutoksia asiakkaiden käyttäytymisessä sekä saada konkreettisia syitä. 

Mittaus toteutetaan siten, että menetettyjen tai tilauksensa peruneiden asiakkaiden määrä jaetaan 

kaikkien, sillä hetkellä olevien aktiivisten asiakkaiden määrällä, tietyn ajanjakson aikana. (Asiakasko-

kemuksen perusteita 2020.) 

4.2 Asiakaskokemuksen trendejä 

Jokainen kokee asiakaskokemuksen omalla tavallaan ja saa näistä erilaisia ajatuksia ja näkökulmia. 

Jotta yritykset saisivat mahdollisimman paljon konkreettisia asiakaskokemuksen kehitysaskeleita, on 

viisainta tarkastella nykyhetkeä eikä karata ajatuksissaan liian kauas tulevaisuuteen. Futurelab-nimi-

nen blogi kertoo omia näkökulmiaan nykyajan asiakaskokemuksen trendeistä, joita ovat asiakaskoke-

muksen vision potentiaali, jonka ajatuksena on selvittää millaista asiakaskokemusta, yritys haluaa 

tarjota. Tunteiden muotoilu, jossa muotoillaan tunteita vain ja ainoastaan kohtaamisten ja palveluiden 

muotoilun sijaan. Tunteiden rakentuminen digitaalisessa ympäristössä merkitsee nykyaikana todella 

paljon, jonka merkitystä ei voi väheksyä. Tätä kautta asiakaskokemusta voidaan parantaa esimerkiksi 

tekstiviestillä, jossa kiitetään vanhasta asiakassuhteesta tai toivotetaan tervetulleeksi uuteen asiakas-

suhteeseen. (Asiakaskokemuksen trendit 2020.) 

Muita samaan kategoriaan kuuluvia trendejä ovat mystery shoppingin vahva pysyminen muodissa, 

jossa mitataan ja seurataan asiakaspalvelun prosessia, työntekijöiden tehokkuutta ja yleistä fiilistä. 

Tämän toteuttaa yleensä yrityksen ulkopuolinen kumppani. Lisäksi avainhetkiin keskittyminen ja asia-

kaskokemuksen ja henkilöstökokemuksen suhde tulee toimia moitteettomasti. Eri lähteiden mukaan 

vuonna 2020 kaikista asiakaskohtaamisista noin 50–85 % tapahtuu ilman ihmiskontaktia. Näissä ti-

lanteissa yrityksen tulee huolehtia kohtaamiset huolella, kun asiakaskohtaus tapahtuu muuten verk-

kokaupan, itsepalveluautomaatin tai chatin kautta. (Asiakaskokemuksen trendit 2020.) 
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5 TUTKIMUSMENETELMÄ JA TUTKIMUKSEN TOTEUTTAMINEN 

Päädyimme tutkimaan tätä aihetta, koska olemme itse käyneet useissa opiskelijatapahtumissa ja aihe 

kiinnostaa meitä. Lisäksi emme löytäneet aiempaa opinnäytetyötä, joka olisi tutkinut samankaltaista 

aihetta. Tutkimuskysymyksemme pohjautuu opiskelijoiden kiinnostumiseen ja aktiivisuuteen liittyen 

opiskelijatapahtumiin ja niihin osallistumiseen (kuva 6). Seuraavaksi aloimme pohtia mahdollista tut-

kimusmenetelmää ja päädyimme määrälliseen tutkimusmenetelmään.  

5.1 Tutkimusmenetelmä 

Valitsimme tutkimusmenetelmäksemme määrällisen, eli kvantitatiivisen tutkimusmenetelmän. Kvanti-

tatiiviselle tutkimusmenetelmälle tyypillisiä ovat esimerkiksi erilaiset kyselyt. Kvantitatiivinen tutkimus 

vastaa useimmiten kysymyksiin, mikä, missä, paljonko ja kuinka usein. Tähän tutkimukseen kuuluvat 

numeerisesti suuret ja edustavat otokset ja ilmiöitä kuvataan numeerisen tiedon pohjalta. (Heikkilä 

2014, 6–7.) 

Määrällisellä tutkimuksella selvitetään kysymyksiä, jotka liittyvät esimerkiksi joihinkin lukumääriin. Se 

edellyttää myös tarpeeksi suurta ja edustuskelpoista otosta. Aineiston keräämiseen käytetään yleensä 

valmiiksi tehtyjä tutkimuslomakkeita ja valmiita vastausvaihtoehtoja. Asioita kuvataan numeerisesti ja 

yleensä voidaan selvittää myös eri asioiden välisiä muutoksia. Määrällisellä tutkimuksella voidaan 

yleensä myös selvittää asian olemassa oleva tilanne. (Heikkilä 2014, 8.) 

Kvantitatiivista eli määrällistä tutkimusta voidaan nimittää myös tilastolliseksi tutkimukseksi. Sen avulla 

selvitetään lukumääriin ja prosenttiosuuksiin liittyviä kysymyksiä. Se edellyttää riittävän suurta ja 

edustavaa otosta. Aineiston keruussa käytetään yleensä standardoituja tutkimuslomakkeita valmiine 

vastausvaihtoehtoineen. Asioita kuvataan numeeristen suureiden avulla ja tuloksia voidaan havainnol-

listaa taulukoin ja kuvioin. Usein selvitetään myös eri asioiden välisiä riippuvuuksia tai tutkittavassa 

ilmiössä tapahtuvia muutoksia. Kvantitatiivisen tutkimuksen avulla saadaan yleensä kartoitettua ole-

massa oleva tilanne, mutta ei pystytä riittävästi selvittämään asioiden syitä. (Heikkilä 2014, 15.) 

 

KUVA 6: Kvantitatiivisen tutkimusprosessin vaiheet (mukaillen Heikkilä 2014, 23) 
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5.2 Luotettavuus ja eettisyys 

Heikkilän mukaan (2014, 28) reliabiliteetilla tarkoitetaan tulosten tarkkuutta ja selkeyttä. Tutkimuksen 

tulokset eivät saa olla epämääräisiä. Samoin kuin luotettavalta autolta vaaditaan, että se kulkee milloin 

tahansa ja missä tahansa sekä kenen tahansa ajamana, niin myös luotettavalta tutkimukselta vaadi-

taan sen toistettavuus samanlaisin tuloksin ja vastauksin. Tieteellisiä tuloksia ei saa yleistää niiden 

pätevyysalueen ulkopuolelle.  

Tutkimuksen tulee mitata sitä, mitä oli tarkoituksena selvittää. Jos tutkija ei ole asettanut täsmällisiä 

ja selkeitä tavoitteita tutkimukselleen, saattaa hän tutkia helposti vääriä asioita. Validius tarkoittaa 

yksinkertaisesti selitettynä systemaattisen virheen puuttumista. Validilla mittarilla tehdyt mittaukset 

ovat keskimäärin oikeita. Jos mitattavia käsitteitä ja muuttujia ei ole tarkasti määritelty, eivät mittaus-

tuloksetkaan voi olla valideja. Validiutta on vaikea tarkastella jälkikäteen. Se on varmempaa ja hel-

pompaa varmistaa etukäteen huolellisella suunnitelulla ja tarkalla, harkitulla tiedonkeruulla. Tutkimus-

lomakkeen kysymysten tulee mitata oikeita asioita yksiselitteisesti, ja niiden tulee selvittää koko tut-

kimusongelma. Myös perusjoukon tarkka määrittely, edustavan otoksen saaminen ja korkea vastaus-

prosentti edusauttavat validin tutkimuksen toteutumista. (Heikkilä 2014, 27.) 

Tutkimuksen ja kehittämisen kohteena olevien henkilöiden on tiedettävä, mitä tutkija tai kehittäjä on 

tekemässä, mitkä ovat toiminnan kohde ja tavoitteet, ja mikä on heidän roolinsa toiminnassa. Todel-

lisia ja rehellisiä vastauksia saa kohderyhmältä erityisesti silloin, kun vastaajia ei yksilöidä sekä heidän 

nimettömyytensä taataan. Jokaisen kohderyhmän jäsenen on lisäksi ymmärrettävä oma osuutensa 

tutkimuksessa tai kehittämisessä ja pystyttävä tekemään järkeviä ja kypsiä arviointeja. (Moilanen, 

Ojasalo, Ritalahti 2014, 49.) 

5.3 Tutkimuksen toteuttaminen 

Tutkimus suoritettiin Webropol-kyselyllä, joka lähetettiin vastaajille sähköpostin välityksellä. Kohde-

joukko oli Savonia-ammattikorkeakoulun restonomiopiskelijat, ja koska tutkittavan joukon koko oli 

suuri, määrällinen tutkimus kyselylomakkeineen oli järkevin vaihtoehto tutkimukselle. Kyselylomake 

koostui pääasiassa suljetuista kysymyksistä, joissa oli monivalintamahdollisuus tai ”valitse yksi” – tyyp-

pisiä kysymyksiä. Osasta monivalintakysymyksistä löytyi myös vaihtoehto ”joku muu, mikä?”, johon 

sai kirjoittaa vapaasti muutaman sanan mittaisen vastauksen. Kysely suoritettiin anonyymisti, ja ainoa 

vastaajan taustatietoihin liittyvä kysymys oli vastaajan vuosikurssi, sillä tarkoituksenamme ei ollut 

selvittää sukupuoleen tai ikään liittyviä eroja tapahtumiin osallistumisen suhteen. 

Kyselyssä selvitettiin vuosikurssin lisäksi, ovatko vastaajat päivätoteutus vai monimuoto-opiskelijoita, 

osallistuvatko vastaajat ylipäätään opiskelijatapahtumiin ja miksi he eivät ole osallistuneet opiskelija-

tapahtumiin. Lisäksi kysyttiin, kuinka usein he mahdollisesti osallistuvat niihin lukuvuoden aikana ja 

minkä tyyppisissä tapahtumissa he käyvät. Lisäksi selvitimme mahdollisia syitä siihen, miksi he osal-

listuvat tapahtumiin. Meitä kiinnosti myös, mistä he saavat tietoa opiskelijatapahtumista, markkinoi-

daanko niitä heille eri somekanavissa vai saavuttaako tieto heidät muiden opiskelijoiden välityksellä. 

Kyselyssä kysyttiin myös, kokevatko opiskelijat jäävänsä jostain paitsi, mikäli he eivät syystä tai toi-

sesta osallistu tapahtumiin. Tämän päivän nouseva trendi on alkoholittomat tapahtumat ja opiskeli-
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joiden juomakulttuurin muutos, joten luonnollisesti halusimme myös selvittää, osallistuisivatko opis-

kelijat alkoholittomiin tapahtumiin, mikäli sellaisia järjestettäisiin, ja minkälaista sisältöä tämän tyyp-

pisissä tapahtumissa pitäisi olla. Tämä aihepiiri kiinnosti myös toimeksiantajaamme SAVOTTAA, 

muun muassa siksi, että kyseinen yhteisö järjestää opiskelijatapahtumia kaikille Savonia-ammattikor-

keakoulun opiskelijoille. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       28 (48) 

 

6 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Kun kysely oli lähetty, vastaajilla oli noin puolitoista viikkoa aikaa vastata siihen ja tänä aikana siihen 

vastasi 99 henkilöä (kuva 7). Vastaajista 82 oli päivätoteutuksella opiskelevia henkilöitä ja loput 17 

olivat monimuoto-opiskelijoita. Vastaukset analysoitiin vuosikursseittain. Ensimmäisen kysymyksen 

vastaukset jakautuivat melko tasan, kun kysyttiin vastaajan vuosikurssia. Eniten vastaajia oli ensim-

mäiseltä vuosikurssilta, noin 28 %, toiseksi eniten vastaajia oli neljänneltä vuosikurssilta, noin 25 %. 

Toisen ja kolmannen vuosikurssin vastaajia oli yhtä paljon ja he sijoittuivat kolmanneksi noin 23:lla 

%. 

 

KUVA 7: Vastaajien jakauma vuosikursseittain 

 

Kaikki kyselyn saaneet henkilöt eivät välttämättä vastanneet samoihin kysymyksiin. Jos esimerkiksi 

henkilö vastasi, ettei hän käy opiskelijatapahtumissa, hänen seuraava kysymyksensä oli kertoa syy 

sille miksi hän ei niihin osallistu. Tähän vastattuaan, henkilö ohjattiin kyselyn viimeiselle sivulle, jossa 

oli mahdollisuus osallistua arvontaan, ennen kyselyn päättymistä. Arvonta suoritettiin vain niiden hen-

kilöiden kesken, jotka olivat vapaaehtoisesti jättäneet yhteystietonsa kyseiselle sivulle. 

6.1 Ensimmäisen vuosikurssin opiskelijat 

Ensimmäisen vuosikurssin vastaajista kaikki olivat päivätoteutuksen opiskelijoita ja kaikki heistä olivat 

myös osallistuneet opiskelijatapahtumiin (kuva 8). Kaikista ensimmäisen vuosikurssin vastaajista 43 

% osallistuu opiskelijatapahtumiin seitsemän kertaa tai useammin lukuvuoden aikana. Lisäksi vastan-

neista ykkösistä 29 % ottaa osaa tapahtumiin viidestä kuuteen kertaa vuodessa. Kolmesta neljään 

kertaa lukuvuodessa tapahtumiin osallistuvien ykkösten prosentti oli 14 %, ja prosentti on myös sama 

yhdestä kahteen kertaa osallistuvilla. 
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KUVA 8: Ensimmäisen vuoden opiskelijoiden osallistumismäärät tapahtumiin lukuvuoden aikana 

 

Kun kysyttiin minkälaisiin, opiskelijatapahtumiin vastaajat osallistuivat (kuva 9) ja miksi, lähes kaikki 

vastanneet ykköset olivat osallistuneet haalarikastajaisiin. Lähes kolme neljäsosaa oli osallistunut sit-

seille ja hieman sitä vähemmän oli osallistuttu approille. Lähes 40 % vastanneista ensimmäisen vuo-

sikurssin opiskelijoista oli osallistunut myös haalaribileisiin. 

 

KUVA 9: Tapahtumat, joihin ensimmäisen vuosikurssin opiskelijat ovat osallistuneet 

 

Yleisimpiä syitä ensimmäisen vuosikurssin vastaajille approihin osallistumiselle olivat muun muassa 

ryhmäytyminen, tapahtumassa esiintyvän artistin kiinnostavuus, uusi kokemus sekä ajan vietto kave-

reiden kanssa. Myös sitsit kiinnostivat ryhmäytymisen ja uuden kokemuksen takia. Haalarikastajaisia 

pidetään niin sanottuna ”pakollisena perinteenä”, jotta haalareita saa käyttää virallisesti. Tähänkin 

tapahtumaan osallistumiseen vaikutti ykkösten kohdalla paljon myös ryhmäytyminen ja yhteisöllisyys. 

Suurin syy haalaribileisiin osallistumiselle oli selvästi esiintyvä artisti sekä hauskanpito. Yksittäiset vas-

taukset vastattiin myös Winterfestiin, joihin yksi vastaaja vain ilmoitti osallistuvansa tulevaisuudessa, 

sekä ”joku muu, mikä?” vaihtoehtoon, jossa mainittiin muun muassa KUREO:n vuosijuhlille osallistu-

minen sekä fuksiaiset. Kauppakadun Impro kiinnosti muutamia ykkösiä myös ryhmäytymisen ja artis-

tien takia. 
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Selvitettäessä mitä kautta tieto opiskelijatapahtumista saavutti opiskelijat, lähes kaikki ensimmäisen 

vuoden opiskelijat saivat tietoa tapahtumista joko Kide.appista tai kavereidensa kautta (kuva 10). Yli 

puolet ykkösistä vastasi saavansa tiedon myös sosiaalisen median kanavista ja tuutoreiden kautta. 

Osa vastasi myös saavansa tiedon esimerkiksi kampukselta. 

 

KUVA 10: Mistä ensimmäisen vuoden opiskelijat saivat tiedon opiskelijatapahtumista 

 

Hieman yli puolet ykkösistä kokivat, että heiltä jäisi jotain väliin, mikäli he eivät osallistuisi opiskelija-

tapahtumiin (kuva 11). Vastaajat kokevat, että muun muassa ryhmäytyminen vaikeutuisi eikä pääsisi 

tutustumaan uusiin ihmisiin. Moni koki myös, ettei pääsisi mukaan porukkaan niin hyvin ja menettäisi 

kivoja kokemuksia, jos jättäisi osallistumatta. 

 

KUVA 11: Kokevatko ensimmäisen vuoden opiskelijat menettävänsä jotain, jos he eivät käy tapahtu-
missa 

 

Lähes kaikki kyselyyn vastanneet ykköset osallistuisivat alkoholittomaan opiskelijatapahtumaan (kuva 

12). Kyselyssä annettiin myös vastausvaihtoehtoja alkoholittoman tapahtuman ohjelman suhteen, ja 

lisäksi vastaajat saivat ehdottaa itse ohjelmaa. Ykkösten suhteen, heitä kiinnosti eniten rasti- ja tiimi-

kilpailut, herkkuapprot sekä lautapelit (kuva 13). Myös sitsit ja sober-disco tyylinen tapahtuma saivat 

kannatusta. Urheilutapahtumat saivat vain vähän kiinnostusta. Myös elokuvailtaa tai jotain esiintyjää 

ehdotettiin. 
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KUVA 12: Osallistuisivatko ensimmäisen vuoden opiskelijat alkoholittomaan tapahtumaan 

 

 

KUVA 13: Ensimmäisen vuoden opiskelijoita kiinnostava ohjelma alkoholittomassa tapahtumassa 

 

6.2 Toisen vuosikurssin opiskelijat 

Toisen vuosikurssin vastanneista opiskelijoista lähes kolme neljäsosaa oli päivätoteutuksessa olevia 

opiskelijoita ja loput noin 30 % olivat monimuoto-opiskelijoita ja näistä opiskelijoista 74 % oli osallis-

tunut opiskelijatapahtumiin ja vastaavasti loput 26 % eivät olleet osallistuneet. Syitä, miksi toisen 

vuoden opiskelijat eivät olleet osallistuneet opiskelijatapahtumiin olivat muun muassa, ikä ja jaksami-

nen, töistä ja harrastuksista johtuva ajan riittämättömyys. Lisäksi osaa ei yksinkertaisesti vain kiinnos-

tanut osallistua. 

Näistä jäljellä olevista toisen vuoden opiskelijoista, jotka osallistuvat tapahtumiin (kuva 14), noin 18 

% osallistuu niihin seitsemän kertaa tai useammin lukuvuoden aikana. Noin 35 % heistä osallistuu 

viidestä kuuteen kertaa lukuvuodessa, noin 41 % kolmesta neljään kertaa lukuvuodessa ja 6 % yh-

destä kahteen kertaa lukuvuodessa. 
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KUVA 14: Toisen vuoden opiskelijoiden osallistumismäärät tapahtumiin lukuvuoden aikana 

 

Noin kolme neljäsosaa toisen vuosikurssin vastaajista on osallistunut approihin ja haalarikastajaisiin. 

Yli puolet vastaajista on osallistunut myös sitseihin sekä haalaribileisiin. Hieman alle puolet vastan-

neista kakkosista on osallistunut Tahkofesteille ja noin kolmasosa on käynyt Kauppakadun Improilla. 

Lisäksi noin neljäsosa vastaajista on osallistunut Winterfesteille (kuva 15). 

 

KUVA 15: Tapahtumat, joihin toisen vuoden opiskelijat ovat osallistuneet 

 

Syyt toisen vuoden opiskelijoiden Approihin osallistumiselle ovat hyvin pitkälti samat kuin ensimmäi-

senkin vuoden opiskelijoiden. Niitä ovat muun muassa esiintyjät, hauskanpito ystävien kanssa sekä 

mielenkiintoinen konsepti. Haalarikastajaisiin he osallistuivat suurimmaksi osaksi ryhmäytymisen takia. 

Sitseille kakkoset osallistuivat muun muassa siksi, koska ne ovat vaihtelua normaaleille bileille ja vas-

tapainona koululle, ja tässäkin tapauksessa ryhmäytyminen mainittiin muutamaan otteeseen. Haala-

ribileet kiinnostivat erityisesti esiintyjien takia. Tahkofesteille toisen vuoden opiskelijat olivat jo ker-

taalleen osallistua verrattuna ensimmäisen vuoden opiskelijoihin, ja he kertoivat osallistuneensa ta-

pahtumaan siksi, koska se eroaa normaaleista tapahtumista ja kestää koko viikonlopun, myös Tahkon 

miljöö miellytti heitä. Kauppakadun Improa pidettiin myös erilaisena tapahtumana tavallisiin verrat-

tuna ja pukeutumiskilpailua kehuttiin. Winterfestiin kakkoset osallistuivat rastien sekä ulkoilun ja tii-

mipelaamisen takia. 
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Lähes kaikki vastanneet toisen vuoden opiskelijat olivat saaneet tietoa opiskelijatapahtumista sosiaa-

lisen median kautta, samoin kuin kavereidensa ja Kide.appin kautta. Noin puolet vastasi myös saa-

neensa tietoa niin kampukselta ja kolmasosa tuutoreiden kautta (kuva 16). 

 

KUVA 16: Mistä toisen vuoden opiskelijat saivat tiedon opiskelijatapahtumista 

 

Kun kysyttiin, kokisivatko vastaajat jäävänsä jostain paitsi jostain, mikäli he eivät osallistuisi opiskeli-

jatapahtumiin, hieman alle puolet toisen vuoden opiskelijoista vastasi kyllä (kuva 17). Syitä olivat 

muun muassa kokemukset, muistot ja yleisesti opiskelijaelämään kuuluvat asiat. Osa myös kokee 

”fomoa”. Termi tulee englanninkielisestä lauseesta ”fear of missing out” eli jostain paitsi jäämisen 

pelko. Myös kavereiden kanssa illan viettäminen koetaan menetetyksi mahdollisuudeksi muiden kiirei-

den keskellä. 

 

KUVA 17: Kokevatko toisen vuoden opiskelijat menettävänsä jotain, jos he eivät käy tapahtumissa 

 

Melkein kaikki toisen vuosikurssin vastaajat osallistuisivat alkoholittomaan tapahtumaan (kuva 18). 

Lähes kaikkia vastaajia kiinnostaisi eniten herkkuapprot ja lautapelit alkoholittomassa tapahtumassa. 

Muut vaihtoehdot kuten urheilu, videopelit, rasti- ja tiimikilpailut, sitsit tai sober-disco eivät herättä-

neet juurikaan kiinnostusta keräten vain noin 20 % vastausosuuksia. Omia ehdotuksia kakkosilla ei 

ollut lainkaan (kuva 19). 
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KUVA 18: Osallistuisivatko toisen vuoden opiskelijat alkoholittomaan tapahtumaan 

 

 

KUVA 19: Toisen vuoden opiskelijoita kiinnostava ohjelma alkoholittomassa tapahtumassa 

 

6.3 Kolmannen vuosikurssin opiskelijat  

Myös kolmannen vuosikurssin vastaajista lähes kolme neljäsosaa ovat päivätoteutuksen opiskelijoita 

ja loput monimuoto-opiskelijoita. Samoin kuin kakkosista, myös kolmosista 74 % oli osallistunut ta-

pahtumiin ja 26 % ei ollut osallistunut. Syitä kolmannen vuoden opiskelijoiden poisjäänneille tapah-

tumista olivat esimerkiksi välimatka Kuopioon toiselta paikkakunnalta, perheen, työn ja opiskelun yh-

distäminen ajallisesti sekä iän tuomat rasitteet. 

Vastanneista kolmosista noin 12 % osallistuu tapahtumiin vain yhdestä kahteen kertaa vuoden aikana, 

noin 30 % kolmesta neljään kertaa vuodessa, noin 29 % viidestä kuuteen kertaa vuodessa ja loput 

29 % seitsemän kertaa tai enemmän vuoden aikana (kuva 20). 
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KUVA 20: Kolmannen vuoden opiskelijoiden osallistumismäärät tapahtumiin lukuvuoden aikana 

 

Opiskelijatapahtumiin osallistuneista kolmosista lähes kolme neljäsosaa on osallistunut sekä sitseille, 

Approille, haalarikastajaisiin ja haalaribileisiin. Toiseksi suosituin tapahtuma vastaajien keskuudessa 

on Tahkofest, noin 65 % valinnalla. Noin 30 % vastaajista on osallistunut Kauppakadun Improille ja 

vastannut myös jonkun muun tapahtuman kuin mitä valmiista vastauksista löytyy. Myös yksi vastaa-

jista on osallistunut Winterfesteille (kuva 21). 

 

KUVA 21: Tapahtumat, joihin kolmannen vuoden opiskelijat ovat osallistuneet 

 

Samat syyt osallistumisille jatkuivat myös kolmosten osalta. Approille lähdettiin esimerkiksi ryhmäyty-

misen ja kavereiden takia, lisäksi myös artistit kiinnostivat. Osa oli myös ollut töissä tapahtumassa 

esimerkiksi järjestäjänä. Muita tapahtumia, joita ei ollut listattu, vaan vastaajat saivat itse kertoa, 

olivat muun muassa hoplop-bileet, juusto ja viini-ilta sekä fuksiaiset. Tahkofestiin kolmoset osallistui-

vat viettääkseen kivan viikonlopun luokkalaisten kesken hyvässä hengessä. Sitsejä pidettiin hyvänä 

vastapainona koululle ja vaihtuvat teemat niissä kiinnostivat. Haalarikastajaisia pidettiin lähes poik-

keuksetta ryhmähenkeä kohottavana tapahtumana. Haalaribileisiin kolmoset osallistuvat muun mu-

assa siksi että niitä on useammin ja niihin on helppo osallistua isommallakin kaveriporukalla. Artistit 
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luonnollisesti olivat tämänkin tapahtumatyypin vetonaulana. Kauppakadun Impro kiinnosti muun mu-

assa erilaisuutensa ja tehtävärastien takia. 

Myös suurin osa kolmosista sai tiedon opiskelijatapahtumista joko sosiaalisen median kanavista tai 

kavereiden kautta. Kolme neljäsosaa sai tietonsa Kide.appista ja noin puolet kampukselta. Osa kol-

mosista kuuli opiskelijatapahtumista myös tuutoreiden kautta (kuva 22). 

 

KUVA 22: Mistä kolmannen vuoden opiskelijat saivat tiedon opiskelijatapahtumista 

 

Melkein 60 % vastanneista kolmosista (kuva 23) kokee, että heiltä jäisi jotain väliin, mikäli he eivät 

käy opiskelijatapahtumissa. He kokivat, että väliin jäisi esimerkiksi verkostoitumista ja ryhmäytymistä. 

Myös osa kolmosista kokee fomoa, ja heistä tuntui, että jäisivät ulkopuolelle hauskoista jutuista, jos 

eivät lähtisi. 

 

KUVA 23: Kokevatko kolmannen vuoden opiskelijat menettävänsä jotain, jos he eivät käy tapahtu-
missa 

 

Kyselyyn vastanneista kolmannen vuosikurssin opiskelijoista lähes 95 % osallistuisi alkoholittomaan 

opiskelijatapahtumaan (kuva 24). Tapahtumana kolmosia kiinnostaisi eniten herkkuapprot, jonka vas-

taajista noin 80 % valitsi. Myös lähes 70 % vastaajista olisi kiinnostunut lautapeleistä tapahtumassa. 
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Noin puolia vastaajista kiinnostaisi myös rasti- ja tiimikilpailut sekä sober-disco (kuva 25). Videopelit, 

urheilu tai sitsit eivät saaneet osakseen paljoakaan kannatusta. Omia ehdotuksiakin kolmosilta tuli, 

joita olivat esimerkiksi biljardi tai muu aktiviteetti ja haalarimerkkien kiinnilaittoilta. 

 

KUVA 24: Osallistuisivatko kolmannen vuoden opiskelijat alkoholittomaan tapahtumaan 

 

 

KUVA 25: Kolmannen vuoden opiskelijoita kiinnostava ohjelma alkoholittomassa tapahtumassa 

 

6.4 Neljännen vuosikurssin opiskelijat 

Neljättä vuottaan opiskelevista vastaajista 88 % opiskeli päivätoteutuksessa ja 12 % monimuotona. 

Näistä vastaajista 92 % oli osallistunut opiskelijatapahtumiin ja kahdeksan prosenttia ei ollut. Syyt 

osallistumattomuudelle olivat muun muassa se, ettei itseä koeta osana yhteisöä ja ettei monimuodoilla 

ole samaa yhteisöllisyyttä kuin päiväopiskelijoilla. Noin yhdeksän prosenttia nelosista osallistuu opis-

kelijatapahtumiin yhdestä kahteen kertaa vuodessa, toiset noin yhdeksän prosenttia kolmesta neljään 

kertaa vuodessa, noin 30 % viidestä kuuteen kertaa ja viimeiset 52 % vastaajista seitsemän kertaa 

tai useammin lukuvuoden aikana (kuva 26). 
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KUVA 26: Neljännen vuoden opiskelijoiden osallistumismäärät tapahtumiin lukuvuoden aikana 

 

Kyselyyn vastanneista nelosista noin 80 % oli osallistunut sitseille ja approille. Hieman alle 80 % oli 

myös osallistunut sekä haalarikastajaisiin kuin haalaribileisiinkin. Vähän alle 70 % on ottanut osaa 

Tahkofestiin ja hieman alle 50 % myös Kauppakadun Improille. Noin 35 % oli myös osallistunut Win-

terfestiin ja myös nelosilta löytyi muitakin tapahtumia annettujen vaihtoehtojen ulkopuolelta (kuva 

27). Näitä olivat muun muassa risteilyt, mitä eivät muut vuosikurssit olleet maininneet. 

 

KUVA 27: Tapahtumat, joihin neljännen vuoden opiskelijat ovat osallistuneet 

 

Neljännen vuoden opiskelijoiden kohdalla syyt ovat edelleen samat kuin aiemmilla vuosikursseilla. 

Approille he lähtivät pitämään hauskaa kavereidensa kanssa ja katsomaan kiinnostavia artisteja baa-

rikierroksen päätteeksi. Tahkofestillä useat neljännen vuoden opiskelijat kertoivat käyneensä joka 

vuosi opiskelujensa aikana ja pitivät sitä jo niin sanottuna ”perinteenä” luokan kesken. Sitseistä pidet-

tiin, koska niissä pääsi laulamaan ja vaihtuvat teemat pitävät mielenkiintoa yllä käydä sitseillä uudes-

taan ja uudestaan. Haalarikastajaisia pidettiin myös tärkeänä perinteenä opiskelujen alun suhteen, 

jonka jälkeen pääsi pitämään niin sanotusti virallisesti haalareita bileissä kuin bileissä. Winterfesteillä 

osa neljännen vuoden vastaajista on ollut niin osallistujana hauskoilla rasteilla, kuin ollut myös järjes-
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tämässä kyseistä tapahtumaa. Tapahtuma herätti myös kiinnostusta erilaisuutensa takia. Haalaribilei-

siin neloset lähtivät pääasiassa esiintyjien takia kavereiden kanssa. Myös Kauppakadun Improsta löytyi 

vastauksia niin osallistujien kuin järjestäjienkin suhteen, osaa kiinnosti myös erilaiset rastit ja pukukil-

pailu ryhmissä. 

Neljännen vuoden opiskelijat saavat myös eniten tietoa tapahtumista somesta ja kavereiltaan sekä 

Kide.appista. Puolet vastaajista kertoi myös edelleen saavansa tietoa niin kampukselta kuin tuutoreil-

takin. Neloset osasivat myös kertoa, että he saivat tietoa tapahtumista niin opiskelijayhdistyksen kuin 

sähköpostiin tulevan viikkotiedotteenkin kautta (kuva 28). 

 

KUVA 28: Mistä neljännen vuoden opiskelijat saivat tiedon opiskelijatapahtumista 

 

Noin puolet neljännen vuosikurssin vastaajista kokevat myös jäävänsä jostain paitsi, jos eivät kävisi 

opiskelijatapahtumissa (kuva 29). Heiltä jäisi väliin esimerkiksi osa opiskelijakulttuurista ja verkostoi-

tumisesta. Useat vastaajat kokevat myös fomoa, enemmän kuin alemmilla vuosikursseilla. Osa myös 

koki, että olisi jäänyt porukan ulkopuolelle, mikäli ei olisi osallistunut kaikkeen mihin muutkin. 

 

KUVA 29: Kokevatko neljännen vuoden opiskelijat menettävänsä jotain, jos he eivät käy tapahtu-
missa 

 

Hieman yli kolme neljäsosaa näistä vastaajista osallistuisi alkoholittomaan tapahtumaan (kuva 30). 

Herkkuapprot kiinnostivat eniten myös neljännen vuosikurssin opiskelijoita. Lisäksi lautapelit sekä 
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rasti- ja tiimikilpailut saivat kannatusta. Urheilu, videopelit ja sitsit eivät juurikaan kiinnostaneet vas-

taajia (kuva 31). Myös nelosilla oli omia ehdotuksia, jotka olivat leffailta esim. Kampussydämessä tai 

jokin keikka. 

 

KUVA 30: Osallistuisivatko neljännen vuoden opiskelijat alkoholittomaan tapahtumaan 

 

 

KUVA 31: Neljännen vuoden opiskelijoita kiinnostava ohjelma alkoholittomassa tapahtumassa 

 

6.5 Johtopäätökset 

Kyselyn tavoitteina olivat muun muassa kartoittaa restonomiopiskelijoiden yleistä kiinnostusta osallis-

tua opiskelijatapahtumiin, millaisiin tapahtumiin he osallistuvat ja miksi, kokevatko menettävänsä, jos 

eivät osallistuisi, kiinnostaisiko heitä osallistua alkoholittomaan opiskelijatapahtumaan ja minkälaista 

ohjelmaa he haluaisivat sellaisessa tapahtumassa olevan. Tavoitteet toteutuivat mielestämme hyvin, 

sillä saimme vastauksia ja näkemyksiä jokaiselta vuosikurssilta, ja näin ollen laajan otannan. Aiempaa 

tutkimusta vastaavasta aiheesta ei ollut tehty, joten kyselyllä luotiin hyvä pohja tulevaisuutta ajatellen. 
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Kyselyä voitiin pitää eettisenä ja luotettavana, koska sille oli tarkkaan valittu kohdejoukko, jolle ky-

sely lähetettiin. Kysely suoritettiin anonymiteetistä kiinni pitäen, eli yksittäisiä vastaajia ei voitu tun-

nistaa vastausten perusteella. Myöskään pelkän vuosikurssin perusteella ei pystytty päättelemään, 

kuka vastauksen olisi voinut antaa. Ainoa poikkeus anonymiteetin suhteen oli kyselyn viimeisellä si-

vulla, jossa sai osallistua vapaaehtoiseen arvontaan, johon halukkaat vastaajat saivat jättää yhteys-

tietonsa. Arvonta päätettiin järjestää siksi, että kysely herättäisi vastaajien mielenkiinnon. 

Kyselyn tuloksista voi tehdä useita johtopäätöksiä. Kokonaisuutena kyselyyn vastasi ja opiskelijata-

pahtumiin osallistui enemmän päivätoteutuksella, kuin monimuotona opiskelevia henkilöitä. Kaikkien 

vastaajien vastausten perusteella, restonomiopiskelijat osallistuvat eniten haalarikastajaisiin, erilaisille 

approille ja sitseille, sekä haalaribileisiin. Pääasialliset syyt tapahtumiin osallistumisille vuosikurssista 

riippumatta olivat esiintyvät artistit, hauskanpito kavereiden kanssa sekä ryhmäytyminen. Lisäksi haa-

larikastajaisiin osallistuttiin siksi, että haalareita sai tämän jälkeen käyttää niin sanotusti ”virallisesti” 

ja tätä tapahtumaa pidettiin myös perinteikkäänä. 

Selkeästi alhaisimmat osallistumisprosentit kaikkien vastaajien kesken olivat Kauppakadun Improssa, 

Tahkofestissä ja Winterfestissä. Tämä selittyy sillä, että näitä tapahtumia järjestetään vain kerran 

vuodessa ja osaa vain kevätlukukauden puolella. Nämä kyseiset tapahtumat ovat myös erittäin suo-

sittuja, ja niiden liput myydään nopeasti loppuun. Näistä syistä esimerkiksi ensimmäisen vuoden opis-

kelijat eivät välttämättä ole pystyneet näihin tapahtumiin osallistumaan, koska kysely toteutettiin en-

nen kevätlukukautta ja tiettyjä tapahtumia. Muita syitä olla osallistumatta tapahtumiin, oli isommalla 

joukolla monimuoto-opiskelijoita, joiden perusteluita olivat toisella paikkakunnalla asuminen, kiireinen 

ja hektinen perhe-elämä, iän tuoma rasite ja yleinen kiinnostamattomuus opiskelijatapahtumia koh-

taan.  

Kaikista vastaajista yhteensä 54 % oli sitä mieltä, että heiltä jäisi jotain väliin, mikäli he eivät kävisi 

opiskelijatapahtumissa. Eniten koettiin, että jäätäisiin paitsi ryhmäytymisestä ja verkostoitumisesta, 

yleisestä hauskanpidosta sekä uusista ja hauskoista kokemuksista. Erään vastaajan mukaan, pelkkä 

koulunkäynti ei tuota samanlaista yhteisöllisyyden tunnetta luokkakavereiden kesken ja opiskelijabi-

leissä käynti antaa vastapainoa arkeen ja opintoihin sekä auttaa stressinhallinnassa. 

Myös opinnäytetyön toimeksiantajaa SAVOTTA:a kiinnosti opiskelijoiden suhtautuminen alkoholitto-

maan opiskelijatapahtumaan, sekä sellaisen mahdollinen järjestäminen, esimerkiksi Savonia-ammat-

tikorkeakoulun Kampussydämessä. Kyselyyn vastanneista opiskelijoista, noin 82 % osallistuisi alkoho-

littomaan opiskelijatapahtumaan. Kyselyssä kysyttiin myös, minkälainen ohjelma kyseisessä tapahtu-

massa vastaajia kiinnostaisi, niin valmiiden vastausvaihtoehtojen kuin omien ehdotustenkin kautta. 

Eniten kannatusta alkoholittoman opiskelijatapahtuman ohjelman suhteen saivat Herkkuapprot, lau-

tapelit sekä rasti- ja tiimikilpailut. Vastaajien omia ehdotuksia olivat leffailta tai jonkun artistin keikka. 

Kampussydän tilana mahdollistaisi leffailtojen ja tarvittaessa keikkojenkin järjestämisen. Lisäksi Kam-

pussydämessä olisi helppo järjestää esimerkiksi erilaisia lautapeliturnauksia, sillä kaikki ihmiset eivät 

ole yhtä sosiaalisia keskenään, ja viihdy baareissa tai ihmisvilinässä. Herkkuapproja olisi hankala to-

teuttaa kampuksella, mutta koska SAVOTTA järjestää tapahtumia myös Kuopion keskustan alueella, 



       42 (48) 

 

niin Herkkuapprotkin olisivat mahdolliset. Koska opiskelijatapahtumien kulttuuri on muuttumassa vä-

häalkoholiseen ja jopa alkoholittomaan suuntaan, olisi herkkuapprojen lisääntyminen varmasti terve-

tullutta, sillä niitä on selkeästi vähemmän ja harvemmin kuin niin sanottuja normaaleja approja. 
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7 POHDINTA 

Opinnäytetyömme toteuttaminen onnistui mielestämme hyvin ja yhteistyö toistemme välillä oli sau-

matonta. Olimme tehneet opiskelujen aikana useita kurssitehtäviä yhdessä, joten tiesimme toistemme 

työskentelytavat ja pystyimme luottamaan toisiimme opinnäytetyön eri vaiheissa. Aikataulujen yhdis-

täminen sujui hyvin sekä pystyimme työstämään opinnäytetyötämme yhdessä ja erikseen.  

Mielestämme kyselymme oli onnistunut ja saimme hyviä, oivaltavia vastauksia tutkimuskysymyk-

seemme. Koska aiempaa opinnäytetyötä ja tutkimusta vastaavasta aiheesta ei ollut tehty, olimme 

tyytyväisiä vastaajien määrään sekä tuloksiin. Jos lähettäisimme kyselyn uudestaan samanlaiselle koh-

dejoukolle, uskomme, että vastakset olisivat samantyylisiä kuin tässä kyselyssä ja suurta vaihtelua 

tuloksissa ei tulisi. 

Tiedostamme, että sähköpostin välityksellä lähetettyihin kyselyihin ei välttämättä saa tarpeeksi paljon 

vastauksia lyhyessä ajassa ja moni saattaa sivuuttaa sähköpostiinsa saapuneen viestin pitäen sitä 

turhana. Siksi tähänkin kyselyyn laitoimme houkuttimeksi pienen arvonnan. Kaikista kyselyymme vas-

tanneista henkilöistä noin puolet osallistuivat myös arvontaan. Voimme vain miettiä, kuinka paljon 

arvonta vaikutti vastaajien päätökseen vastata kyselyyn ja kuinka paljon vähemmän vastauksia oli-

simme mahdollisesti saaneet ilman sitä. Monimuotona opiskelevien vastaajien vähyys ei tavallaan 

meitä yllättänyt, vaikka toivoimmekin että saisimme myös heiltä vastauksia. Kyselyn saateviestissä 

kerroimme, että nyt olisi ollut mahdollista tuoda esiin omia näkemyksiään ja ajatuksiaan opiskelijata-

pahtumien suhteen. Olisimme kaivanneet heiltä enemmän vastauksia, jotta tulevaisuuden kannalta 

heidätkin voisi jollain tavalla huomioida paremmin opiskelijatapahtumien suhteen, mikäli heitä kiin-

nostaisi osallistua enemmän ja ryhmäytyä. Koska syitä monimuoto-opiskelijoiden vähäiselle osallistu-

miselle tapahtumiin olivat muun muassa perheellisyys, työt, välimatka Kuopioon ja iän tuomat rasit-

teet, voisi tulevaisuudessa suunnitella näitä opiskelijoita ajatellen oman tapahtuman. Tapahtuman 

voisi ajoittaa esimerkiksi viikonlopulle, ja osallistuminen tapahtuisi matalalla kynnyksellä, jossain pai-

kassa minne mahdollisimman moni pääsisi ryhmäytymään. 

Jos tekisimme opinnäytetyön uudestaan, panostaisimme enemmän työsuunnitelman noudattamiseen 

ja kävisimme teettämässä kyselyn paikan päällä kohdejoukon läsnä ollessa. Näin saisimme enemmän 

vastauksia nopeasti ja varmemmin. Jatkotutkimusehdotuksena, jos joku haluaa tehdä tulevaisuudessa 

vastaavanlaisen tutkimuksen, tutkittaisiin vielä syvällisemmin syitä, miksi ja millaisiin tapahtumiin res-

tonomiopiskelijat osallistuisivat. 

Oman ammatillisen kasvun suhteen opimme lisää lähdekriittisyydestä, tutkimalla useita eri lähteitä, 

vaikka kaikki niistä eivät loppujen lopuksi käyttöön päätyisikään. Lähteitä etsiessämme jäimme muun 

muassa pohtimaan Moodlen luotettavuutta lähteenä itsessään. Voiko Moodlen merkitä tulevaisuu-

dessa omana lähteenään vai pitäisikö se poistaa vaihtoehdoista, sillä jostainhan ne tiedotkin ovat 

Moodleen löytyneet? 

 

 

 



       44 (48) 

 

LÄHTEET 

Asiakaskokemuksen perusteita 2020. Asiakaskokemus ja myyntityö (verkkokurssi). Savonia-yleinen. Moodle-oppimis-

ympäristö. Savonia-ammattikorkeakoulu. https://moodle.savonia.fi/course/view.php?id=9769#section-2. Viitattu 

4.10.2023.  

Asiakaskokemuksen perusteita 2020. Asiakaskokemus ja myyntityö (verkkokurssi). Savonia-yleinen. Moodle-oppimis-

ympäristö. Savonia-ammattikorkeakoulu. https://moodle.savonia.fi/course/view.php?id=9769#section-3. Viitattu 

4.10.2023.  

Futurelab 2020. Asiakaskokemuksen trendit 2020. Futurelabin blogi. 18.1.2020. https://future-

lab.fi/2020/01/18/asiakaskokemuksen-trendit-2020/. Viitattu 6.11.2023. 

Getz, Donald, 2005. Event Management & Event Tourism 2nd Edition. USA. 

Heikkilä, Tarja 2014. Tilastollinen tutkimus. Helsinki: Edita Publishing Oy. 

Hopia, Anne Kristiina 2018. Metsätieteilijöiden haalarikulttuuria ja hauskanpitoa. Opiskelijat äänessä. 6.3.2018. 

https://blogs.helsinki.fi/opiskelijataanessa/2018/03/06/metsatieteilijoiden-haalarikulttuuria-ja-hauskanpitoa/. Vii-

tattu 24.11.2023. 

Häyrinen Eija & Vallo Helena, 2016. Tapahtuma on tilaisuus – tapahtumamarkkinointi ja tapahtuman järjestäminen. 

Tallinna: Tietosanoma Oy.  

Häyrinen Eija & Wallo Helena, 2022. Tapahtuma on tilaisuus – Tapahtuman suunnittelu ja toteutus. Helsinki: Tieto-

sanoma. 

Iltalehti 2023. Tamperelaisten juhlat alkavat taas ja se korostaa Helsingin täydellistä epäonnistumista. Verkkojulkaisu. 

https://www.iltalehti.fi/paakirjoitus/a/27705ef2-11d2-4945-9f6f-304f2ff96f55. Viitattu 23.11.2023. 

Kauppakadun Impro 2023. Historia. Verkkojulkaisu. https://www.kauppakadunimpro.fi/historia/. Viitattu 12.9.2023. 

Kide.app 2019. Mitkä ihmeen Approt? Facebook-päivitys 26.9.2019. https://www.facebook.com/ki-

deapp/posts/2456845411097418/. Viitattu 12.9.2023. 

Kide.app 2023. Apua. Verkkojulkaisu. https://kide.app/help. Viitattu 12.9.2023. 

Kide.app 2023. Tapahtumat. Verkkojulkaisu. https://kide.app/events/6596fee6-c8d9-40d1-911b-e568aee05845/de-

tails. Viitattu 12.9.2023. 

Kide.app 2023. Tapahtumat. Verkkojulkaisu. https://kide.app/events/9e867698-6c15-4a3e-a080-d6acdf536789/de-

tails. Viitattu 12.9.2023. 

Kokoontumislaki 530/1999. https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990530#L4P17. Viitattu 13.9.2023. 

Kuopio 2023. Tapahtumajärjestäjälle. Verkkojulkaisu. Tervetuloa järjestämään tapahtumaa Kuopioon. 

https://www.kuopio.fi/vapaa-aika-ja-hyvinvointi/tapahtumat/tapahtumajarjestajalle/. Viitattu 31.10.2023. 

KuoTra rt 2023. Aloittava opiskelija, kohta on fuksiaisten aika! Facebook-päivitys 29.8.2023. https://www.face-

book.com/KuoTra.ry?locale=fi_FI. Viitattu 12.9.2023. 

KUREO ry 2023. Tapahtumat. Verkkojulkaisu. https://www.kureory.com/tapahtumat. Viitattu 12.9.2023. 

https://moodle.savonia.fi/course/view.php?id=9769#section-2
https://moodle.savonia.fi/course/view.php?id=9769#section-3
https://futurelab.fi/2020/01/18/asiakaskokemuksen-trendit-2020/
https://futurelab.fi/2020/01/18/asiakaskokemuksen-trendit-2020/
https://blogs.helsinki.fi/opiskelijataanessa/2018/03/06/metsatieteilijoiden-haalarikulttuuria-ja-hauskanpitoa/
https://www.iltalehti.fi/paakirjoitus/a/27705ef2-11d2-4945-9f6f-304f2ff96f55
https://www.kauppakadunimpro.fi/historia/
https://www.facebook.com/kideapp/posts/2456845411097418/
https://www.facebook.com/kideapp/posts/2456845411097418/
https://kide.app/help
https://kide.app/events/6596fee6-c8d9-40d1-911b-e568aee05845/details
https://kide.app/events/6596fee6-c8d9-40d1-911b-e568aee05845/details
https://kide.app/events/9e867698-6c15-4a3e-a080-d6acdf536789/details.%20Viitattu%2012.9.2023
https://kide.app/events/9e867698-6c15-4a3e-a080-d6acdf536789/details.%20Viitattu%2012.9.2023
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990530#L4P17
https://www.kuopio.fi/vapaa-aika-ja-hyvinvointi/tapahtumat/tapahtumajarjestajalle/
https://www.facebook.com/KuoTra.ry?locale=fi_FI
https://www.facebook.com/KuoTra.ry?locale=fi_FI
https://www.kureory.com/tapahtumat.%20Viitattu%2012.9.2023


       45 (48) 

 

Kvantitatiivinen tutkimus, Tarja Heikkilä 2014. Pdf-tiedosto. Julkaistu 2014. http://www.tilastollinentutki-

mus.fi/1.TUTKIMUSTUKI/KvantitatiivinenTutkimus.pdf. Viitattu 15.9.2023. 

Lyyti 2020. Tapahtumahallintoa. Verkkojulkaisu. Tunnista tapahtumatyyppisi. Päivitetty 5.2.2020. 

https://www.lyyti.com/fi/blogi/tunnista-tapahtumatyyppisi. Viitattu 31.10.2023.  

Moilanen, Teemu, Ojasalo, Katri, Ritalahti, Jarmo 2014. Kehittämistyön menetelmät. Uudenlaista osaamista liiketoi-

mintaan. Helsinki: Sanoma Pro Oy. 

Parry, Bryn & Shone, Anton 2004. Successful Event Management – A Practical Handbook. 2nd Edition. Lontoo: Cen-

gage Learning 

Savon Sanomat 2023. Savo. Verkkojulkaisu. Päivitetty 28.2.2023. https://www.savonsanomat.fi/paikalliset/5758240. 

Viitattu 17.9.2023. 

Savon Sanomat 2023. Savo. Verkkojulkaisu. Päivitetty 28.4.2023. https://www.savonsanomat.fi/paikalliset/5895312. 

Viitattu 12.9.2023. 

Studentum 2017. Opiskelijalle. Verkkojulkaisu. Päivitetty 2023. https://www.studentum.fi/tietoa-opiskelijalle/opiske-

lijatapahtumat-8839. Viitattu 26.9.2023. 

Tahkofest 2023. Verkkojulkaisu. https://www.tahkofest.fi/. Viitattu 12.9.2023. 

Tapahtumatuotanto. Tapahtumien markkinointi 2022. (verkkokurssi). Moodle-oppimisympäristö. Savonia-ammatti-

korkeakoulu. https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1711632/mod_resource/content/2/Tapahtuman%20markki-

nointi.pdf. Viitattu 24.11.2023. 

Tapahtumatuotannon peruskäsitteet 2022. Tapahtumat ja kokoukset. (verkkokurssi). Moodle-oppimisympäristö. Sa-

vonia-ammattikorkeakoulu. https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1702683/mod_resource/con-

tent/1/Vk%204%2C%20Tapahtuman%20perusk%C3%A4sitteet.pdf. Viitattu 26.9.2023. 

Tapahtuman turvallisuus 2022. Tapahtumat ja kokoukset. (verkkokurssi). Moodle-oppimisympäristö. Savonia-am-

mattikorkeakoulu. https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1718172/mod_resource/content/1/Vko%20Tapahtuma-

turvallisuus%20vko%207-8.pdf. Viitattu 13.9.2023. 

Tapahtuman vaikutukset 2022. Tapahtumat ja kokoukset (verkkokurssi). Moodle-oppimisympäristö. Savonia-ammat-

tikorkeakoulu. https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1711633/mod_resource/content/1/Vk%206%20tapahtu-

man%20vaikutukset.pdf. Viitattu 18.9.2023. 

Tapahtumateollisuus ry 2023. Mitä on Tapahtumateollisuus? Verkkojulkaisu. https://www.tapahtumateolli-

suus.fi/mita-on-tapahtumateollisuus/. Viitattu 13.9.2023. 

Tarvainen, Emilia 2023. KUREO:n hallituksen jäsen. Haastattelu 24.11.2023. 

Trustmary 2023. Asiakaskokemus. Verkkojulkaisu. Päivitetty 12.9.2023. https://trustmary.com/fi/asiakaskoke-

mus/asiakaskokemuksen-maaritelma-mita-asiakaskokemus-on/. Viitattu 27.9.2023. 

Unfair.fi julkaisuaika tuntematon. Mitä on digitaalinen asiakaskokemus? Verkkojulkaisu. https://unfair.fi/blogi/mita-

on-digitaalinen-asiakaskokemus/. Viitattu 4.10.2023.  

http://www.tilastollinentutkimus.fi/1.TUTKIMUSTUKI/KvantitatiivinenTutkimus.pdf.%20Viitattu%2015.9.2023
http://www.tilastollinentutkimus.fi/1.TUTKIMUSTUKI/KvantitatiivinenTutkimus.pdf.%20Viitattu%2015.9.2023
https://www.lyyti.com/fi/blogi/tunnista-tapahtumatyyppisi
https://www.savonsanomat.fi/paikalliset/5758240
https://www.savonsanomat.fi/paikalliset/5895312.%20Viitattu%2012.9.2023
https://www.savonsanomat.fi/paikalliset/5895312.%20Viitattu%2012.9.2023
https://www.studentum.fi/tietoa-opiskelijalle/opiskelijatapahtumat-8839
https://www.studentum.fi/tietoa-opiskelijalle/opiskelijatapahtumat-8839
https://www.tahkofest.fi/
https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1711632/mod_resource/content/2/Tapahtuman%20markkinointi.pdf
https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1711632/mod_resource/content/2/Tapahtuman%20markkinointi.pdf
https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1718172/mod_resource/content/1/Vko%20Tapahtumaturvallisuus%20vko%207-8.pdf
https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1718172/mod_resource/content/1/Vko%20Tapahtumaturvallisuus%20vko%207-8.pdf
https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1711633/mod_resource/content/1/Vk%206%20tapahtuman%20vaikutukset.pdf
https://moodle.savonia.fi/pluginfile.php/1711633/mod_resource/content/1/Vk%206%20tapahtuman%20vaikutukset.pdf
https://www.tapahtumateollisuus.fi/mita-on-tapahtumateollisuus/
https://www.tapahtumateollisuus.fi/mita-on-tapahtumateollisuus/
https://trustmary.com/fi/asiakaskokemus/asiakaskokemuksen-maaritelma-mita-asiakaskokemus-on/
https://trustmary.com/fi/asiakaskokemus/asiakaskokemuksen-maaritelma-mita-asiakaskokemus-on/
https://unfair.fi/blogi/mita-on-digitaalinen-asiakaskokemus/
https://unfair.fi/blogi/mita-on-digitaalinen-asiakaskokemus/


       46 (48) 

 

LIITE 1: SAATEKIRJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       47 (48) 

 

LIITE 2: KYSEYLOMAKE 

 

 



       48 (48) 

 

 

 


	1 Johdanto
	2 tapahtumat
	2.1 Tapahtumien taustaa
	2.2 Tapahtumien luokittelu
	2.3 Tapahtumien ominaisuuksia
	2.4 Tapahtumat liiketoiminnan näkökulmasta
	2.5 Tapahtumat Kuopiossa
	2.6 Tapahtumaprosessi
	2.7 Tapahtumaturvallisuus
	2.8 Tapahtumien markkinointi
	2.9 Kuinka luoda onnistunut tapahtuma

	3 Opiskelijatapahtumat
	3.1 Pienempiä opiskelijatapahtumia
	3.2 Suurempia opiskelijatapahtumia
	3.3 Valtakunnalliset opiskelijatapahtumat
	3.4 Alkoholinkäyttö opiskelijatapahtumissa

	4 Asiakaskokemus
	4.1 Asiakaskokemuksen mittaaminen
	4.2 Asiakaskokemuksen trendejä

	5 tutkimusmenetelmä ja tutkimuksen toteuttaminen
	5.1 Tutkimusmenetelmä
	5.2 Luotettavuus ja eettisyys
	5.3 Tutkimuksen toteuttaminen

	6 tutkimuksen tulokset
	6.1 Ensimmäisen vuosikurssin opiskelijat
	6.2 Toisen vuosikurssin opiskelijat
	6.3 Kolmannen vuosikurssin opiskelijat
	6.4 Neljännen vuosikurssin opiskelijat
	6.5 Johtopäätökset

	7 pohdinta
	liite 1: Saatekirje
	liite 2: kyseylomake

